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KUBA PASiUNTE AMERIKAI 3 PIKTAS NOTAS
M1K0JANAS ATVAŽIAVO SUSTIPRINT
IR SUVIENYTI IRAKO KOMUNISTUS

Giria sovietinę sistemą. — Gen. Kassim bus neutralus.

BAGDADAS, Irakas. — Sekmadienį Sovietų pirmasis vice
premjeras Anastas Miko j an ir Irako premjeras gen. Kassim pa
sakė nuo tos pačios platformos kalbas, atidarant Maskvos su
ruoštą trijų savaičių pramonės parodą. Atidarymo iškilmėse da
lyvavo tūkstantis kviestų svečių. Publikai paroda buvo atidaryta 
nuo pirmadienio.

CASTRO VALDŽIA NEIŠDUODA DVIEJŲ 
LAKŪNŲ, ATSKRIDUSIŲ IŠ FLORIDOS
JAV laivyno Guantanamo bazės ateitis irgi neaiški

WASHINGTON AS, D. C. Valstybės departamentas gavo 
iš Kubos vyriausybės trejetą notų opiais savitarpiniais klausi
mais, apie kurių palankų išsprendimą nedaug turima vilties.

Atsigręžęs į Kremliaus sve
čią, Irako valdytojas Kassim 
pasakė: “Mano mieli irakiečiai, 
aš galiu jums užtikrinti, jog So
vietų liaudis žino mūsų nusista
tymą nepriklausyti nuo jokios 
imperialistinės valstybės”.

Kassim, kai kalbėdavo perei
tais metais ir tuoj po revoliuci
jos, niekad nepamiršdavo pri
dėti prie imperializmo ir Vaka
rų vardo. Užsienio diplomatai 
iš to daro išvadą, kad šį kartą 
Kassim turėjo galvoj ne vien 
Vakarų, bet ir komunistų (SS
SR, Kinijos) imperializmą.
Miko j an giria savo tvarką

Atidarydamas SSSR pramo
nės parodą, Miko j an pasakojo, 
kad tokių gerų gamybos vaisių 
jo šalis atsiekia dėl sovietinės 
santvarkos pranašumo prieš ka
pitalistinę sistemą, šiai “nuo
stabiai” pažangai atsiekti nebu
vę jokio reikalo nė laisvės au
koti. Kas taip kalba, kad So
vietai sukūrė pramonę ir žemės 
ūkį žmonių laisvės sąskaita, tie 
esą melagiai. Laisvė bujojan
ti Sovietijoj kartu su gamyba 
ir žemės ūkiu. Kur rasite tokią 
šalį, kaip Sovietų Sąjunga, kur 
nėra politinių kalinių? O Ame
rikoj pilni kalėjimai žmonių, ku
rie kovoja už liaudies teises, kal
bėjo Maskvos agitatorius.
Atvažiavo nekviestas

Parodos atidarymas sudarė 
Mikojanui proga atvažiuoti ne
kviestam į Iraką, apie kuri jau 
buvo kalbama, kaip apie pirmą
ją Sovietų bazę Viduriniuose Ry
tuose.

Diktatorius Kassim pamatė, 
kad jis, konkuruodamas su Nas- 
seriu prieš arabų mases, negali 
rodyti didelių simpanijų komu
nistų sistemai. Tiesa, jis davė 
leidimą atsisteigti komunistų 
partijai, bet tokiai, kuri vaidija
si su maskviniais komunistais. 
Sovietai prigabeno į Iraką gin
klų už keletą šimtų milijonų, 
bet nėra tikri, kad šis investuo
tas kapitalas duos lauktų poli
tinių palūkanų.

Buvo sudarytos 53 ekonomi
nės, technikinės programos ir 
pažadas joms įgyvendinti $113 
mil. Bet ligi šiol SSSR-Irakas 
tepasirašė tik 3 programas. So
vietai pradeda abejoti, ar šelpi
mas arabų nėra tik pinigų kiši
mas į kiaurą maišą. Bet ir I 
jiems, norinti išplėsti įtaką at
silikusiose šalyse, tenka rizi
kuoti milijoninėmis sumomis, ne 
vien Amerikai.

"Kauno jūros" gilumas
Kovo 25 d. “Kauno jūros” 

(prie naujosios hidroj ėgainės) 
vandens gilumas siekiąs 12.31 
metrų. Per parą vanduo kilęs 
puse metro. Nemune žemiau 
Seredžiaus jau būta ledų susi
kimšimo. Vandens lygis Jur
barke ir Tilžėje prašokęs 5 me
trus. Kuršių mariose tą dieną 
ledai dar tebesilaikę, tik pakraš
čiuose buvęs pastebėtas atoly- 
dis.

I IŠ VISO PASAULIO 
S

Sovietams patinka plepėti
ŽENEVA. — Sovietų delega

tas, patikslindamas valstybės 
sekretoriaus Herterio pąreiški- 
mą spaudai, paaiškino, kad ne 
jo vyriausybė privertė nutrauk
ti 5 savaitėms nusiginklavimo 
konferenciją. Sovietams patin
ka plepėti niekus mėnesių mė
nesiais. Prieš: išsiskirstant per
traukai, pirmadienį vėl buvo su
sirinkę 10 valstybių delegatai, 
po 5 iš katro bloko. Sovietų at
stovui medžiagos šnekoms ir čia 
netrūko. Jis pateikė jau nekar
tą bruktus 5 principus nusigin
klavimui ir pasiūlė pasižadėti 
atominėms valstybėms, kad nė 
viena iš jų nedrįs pirmoji at
naujinti bombų sprogdinimus. 
Sovietų projektai buvo, kaip ir 
anksčiau, atmesti Vakarų šalių.
Du sąmokslai prieš Nikitą

MASKVA. — Kultūrinių mai
nų komiteto pirmininkas Žuko
vas, kuris paprastai lydi Chru- 
ščevą kelionėse po užsienius, pa
informavo, kad jiems esant Pa
ryžiuj buvo susektos dvi sąmok
slininkų grupės nužudyti Chruš- 
čevą. Sąmokslininkus laiku pa
gavo prancūzų policija. Viena 
grupė planavo Maskvos dikta
torių nudėti, kai jis turėjo va
žiuoti prie Triumfo Arkos pa
dėti vainiką ant nežinomo ka
reiviu kapo, ir kita —, kai Ni
kita turėjo būti kotnunistams 
brangiame name, kur kadaise 
gyveno, kaip pabėgėlis, Leninas, 
bolševizmo tėvas.
Apie gruzinų sukilimą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongrese priešamerikinės vei
klos komitetas paskelbė dalį pa
rodymų, kuriuos komitete davė 
Amerikos gruzinų veikėjas Giu- 
vy Zaldastani, prekybos namų 
direktorius Milton mieste, Mass. 
Jis nupasakojo apie gruzinų stu
dentų ir darbininkų sukilimą 
Tiflise 1956 m. kovo 7 dieną, 
3 mėnesių anksčiau, negu su
kilo lenkų darbininkai Pozna
nėj ir 8 mėnesius anksčiau už 
spontaniškąją vengrų sukilimą. 
Pirmą sukilimo dieną policija 
buvo per silpna ir elgėsi san
tūriai. Bet kitą dieną, kai Tif- 
lisas buvo atskirtas ir kai į mie
stą suvažiavo armijos tankų da
liniai, buvo paklota 600 gruzinų 
sukilėlių.
Moterys — į kunigus

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Karališkoji švedų protestantų 
bažnyčia (jos galva yra kara
lius) išaiškino, kad moterys ga
li būti kunigais, Dievo žodžio 
skelbėjais, nors taip išėjo, kad 
tarp 12-kos apaštalų nepakliuvo 
nė viena moteris. Sekmadienį 
buvo Stockholm© įšventintos į 
kunigus pirmos trys moterys. 
Moterys tačiau nebus tuo tar
pu skiriamos į pastorius. Jos 
daugiau dirbs popierinį, kance
liarinį darbą. Viena iš įšventin
tųjų, Froeken (Miss) Margit 
Sahlen, turi filosofijos daktaro 
laipsnį.

Policija qina Davida Prait, 45 metu (kairėje), kurį pikta minia nore|o nulinciuoii uz persovimą 
Pietinės Afrikos mmisterio pirmininko Henriko Vervcerdo, Johannesburgo mieste. Pratt yra bal
tasis farmeris, anglas. 

AFRO-AZIJOS TAUTOS SMERKIA KINIJĄ
Kaltina komunistę valdžią genocido veiksmais Tibete

NEW DELHI, Indija. — Afrikos, Azijos tautų trijų klienų 
konferencijos darbotvarkė nebuvo užpildyta vien ti| nykstančių 
Vakarų kolonializmu. Didelė laiko dalis buvo skirtą naujai besi
kuriančiam / imperializmui ir kolonializmui, kūriau Azijoje at
stovauja komunistinė Kinija.

Konferencijoj dalyvavo 89 de
legatai iš 19 Azijos ir Afrikos 
kraštų. Specialiai sudarytas Ti
beto klausimui komitetas, vado
vaujamas japonų atstovo Dr. 
Tokumei Matsumoto, konstata
vo, kad komunistinė Kinija sa
vo darbais Tibete aiškiai paro
dė, kad jos tikslas yra panai
kinti Tibetą kaip tautą, panaiki
nus ji kaip autonominę valsty
bę.

Genocidas vykdomas visomis 
jo būdingomis formomis. Nutar
ta Tibeto genocido klausimą iš
kelti Jungtinių Tautų žmogaus 
teisių komisijoj.
Komunistinė Kinija — agresorė

Konferencijos politinis komi
tetas, vadovaujamas indonezo 
Dr. Mohammad Roem sutiko su 
konferencijos dalyvių reikalavi
mais apkaltinti Kiniją agresija 
už įsivėržimą į Tibetą ir sunai
kinimą 'autonomijos, garantuo
tos tos pačios Kinijos valdžios 
Peipinge keletą metų anksčiau.

Afro-Azijos konferencijos da
lyviai kreipsis į Jungtines Tau
tas kad kovotų už atgavimą ap
sisprendimo teisės Tibetui. Ti
betas nėra ir nebuvo Jungtinių 
Tautų nariu. Daugis Azijos, Af
rikos vyriausybių, eidamos neu
tralumo keliu, kaip Indija, neno
ri Tibeto klausimo kelti Jung
tinėse Tautose ir aštrinti san
tykius su komunistine Kinija.

Bet yra kitas kelias — vie
šoji opinija, komunistinės Kini
jos išgarsinimas kaip agresorės 
ir kaip Tibeto tautos naikinto
jos.

Nuo Tibeto užkariavimo ko
munistų vardas ir įtaka — kaip 
konstatavo šių metų pradžioje 
Chruščevas Indonezijoj, Indijoj 
ir Burmoj — nebeteko turėto 
paviršutiniško patrauklumo Azi
jos masėse.

♦ J AR prezidentas Nasseris 
ir Indijos premjeras Nehru ben
droj deklaracijoj pasižadėjo lai
kytis neutralumo šaltajame ka
re tarp laisvojo pasaulio ir ko
munistų šalių. Nasseris iš Indi
jos atskrido šešių dienų vizitui 
į Pakistaną.

VELiAUSiOS ŽINIOS
♦ Jacksonville' Fla., prekybi

ninkai tvirtina, kad negrų pa
skelbtas boikotą jų krautuvėm 
neduoda nuostoly. Negrai rei
kalauja pašalint draudimą val
gyti kartu su Kitaisiais krau
tuvių valgyklos^ restoranuose.

♦ New Yorki gubernatorius 
Rockefeller’s netik kad nepri-
sidėjo, bet dar pasmerkė tuos 
respublikonus, kirie pradėjo ko
vą prieš Nixoną r reikalauja no
minuoti j preziėntus Rockefel- 
lerį.

♦ Norvegijos karališkoji po
ra pranešė, kad ji “neturės lai
ko” dalyvauti .Anglijos karalie
nės sesers Magaretos vestuvė
se su nearistocratišku fotogra
fu Anthony Armstrong-Jones. 
Anglų spauda ašo, kad ir dau
giau Europos itališkųjų rūmų 
boikotuoja M a garėtos vedybas. 
Danijas karaime pažadėjo at
važiuoti, bet vina, be karaliaus.

Prunskimė, buvusi
. Sibiro remtinė, 
atvyko Amerika•t d.

CHICAGA. - Pirmadieni at
skrido iš'Maskos per Vokietiją 
Ona Prunskieė, 72 metų, nuo
latiniam ap'siyvenimui Chica
go j, kur gyveu du sūnūs ii dvi 
dukterys.

Kunigas Juas Prunskis, iš- . 
vykęs į. Ame.ką 1940 metais, 
prieš pirmąją Sovietų okupaci
ją, sugebėjo rieiti prie Chruš- 
čevienės ir pskui prie paties 
diktatoriaus, ai jie pereitą ru
denį važinėjos po Ameriką. Jis 
gavo užtikriitną, kad jo mo
tina bus išlota iš Lietuvos. 
Galiūnui žod išpildžius, kun.
Prunskis paskė korės ponden-! 
tams aerodroie, kad jis yra di-
džiai dėkinga Chruščevams, o 
taip pat vicerezidentui Nixo- 
nui ir senatciui Dirksenui už 
jų pastangas darytas per vals
tybės departaientą. Jis dėko-
jo ir Amerika spaudai už nuo- i Motinai leido sugrįžti į Lietuvą 
latinį teiraviiąsi, kaip bus su po 6 metų vergystės.

Sen. Byrd bandys 
sustabdyti Kennedy

Balsavimai W. Virginijoj — 
svarbesni už Wisconsin©

CHARLESTON, W. Va. — 
Demokratų konservatyviojo 
sparno šulas senatorius Robert 
Byrd organizacija koaliciją su
stabdyti senatorių John Kenne
dy nuo nominavimo į preziden
tus.

Byrd norėtų, kad kandidatu į 
prezidentus būtų nominuotas 
sen. Lyndon Johnson (Tex.), se
nato pirmininkas. Bet kadangi 
jis savo kandidatūros W. Vir
ginijos pirminiuose balsavimuo
se neišstatė, ten rungsis vis tie
du demokratų varžovai — sena-
toriai Kennedy ir Humphrey. 
Senatorius Byrd yra suintere
suotas Humphrey pergale, kad 
pakenktų Kennedy.

Viceprezidentas Nixonas su
pratimu, balsavimai W. Virgi
nijoj bus daug svarbesni, negu 
Wisconsine, kur katalikai, kaip 
ir reikėjo laukti, mažiau paisė 
partinio nusistatymo, o daugiau 
religinio. (Trečdalis Wisconsi- 
no gyventojų yra katalikai).

Jei Kennedy laimės W. Vir
ginijoj, kur katalikų, tėra tik į 
5 7<, bus įrodyta, kad protestan
tai nebeprotestuoja prieš kan- Į 
didatą — kataliką.

Tai įrodžius kitą mėnesį bal
savimuose W. Virgininjoj, sena
toriaus Kennedy nominacija de
mokratų konvencijoj būtų kaip 
ir užtikrinta, pasakė respubliko
nų kandidatas į prezidentus Ni
xonas.

Latvaitė pagavo 
JAV milijonierių

Ištekėjo už Hayes Lamont
HAMILTONAS, Ont. — Sek- 

■ madienį liuteronų bažnyčioj su
situokė latvaitė Izoldė Silkovskis 
su New Yorko milijonieriaus 
Corliss Lamont sūnum Hayes.

Jaunoji šiemet baigė McMas
ter universitetą. Jos tėvas, at
vykęs iš pabėgėlių stovyklos Vo
kietijoj, leido dukterį į mokslą,
dirbdamas sargu senelių prie
glaudoje.

Chruščevo pasižadėjimu.
Ona Prunskienė buvo po ka

ro ištremta kartu su vyru Juo
zapu į Sibirą. Ten jis ir mirė. 

Atsistatydino Italų 
premjeras Tambroni 
Krizei galo nematyti

ROMA. — Fernando Tambro
ni įteikė prezidentui Gronchi at
sistatydinimo pareiškimą, jo 
partijos vadovybei — krikščio
nių demokratų — įspėjus, tegu 
jis nebando remtis neofašistų 
parama.

Tambroni, biudžeto ministeris 
Segni vyriausybėj, šiaip taip su
lipdė naują ministerių kabine
tą prieš 17 dienų vien iš krikš
čionių demokratų atstovų. Li
beralams, socialdemokratams ir 
respublikonams atsisakius jo 
kabinetą remti, jis kreipėsi pa
ramos į neofašistus. Ir jos su
silaukė. Pereitą penktadienį 
parlamentas 7 balsų persvara 
pareiškė Tambroni vyriausybei 
pasitikėjimą, prisidėjus prie 
jos neofašistų 24 atstovams.

Pirmadienį Tambroni turėjo 
prisistatyti senate ir paprašyti 
pasitikėjimo. Bet krikščionių 
demokratų partija, pajutusi ža
lą, kurią pridarė neofašistų bal
sai, pagrasino senate balsuoti 
prieš Tambrini. Dėlto teko at
sistatydinti.

Italijoj krikščionių demokra
tų partija daugumos parlamen
te neturi, susidėti su neofašis- 
tais'arba kairiasparniais socia
listais nenori, o buvusieji koali
cinių Vyriausybių partneriai —• 
liberalai, socialdemokratai, res
publikonai — jų neberemia. No
rint išbristi iš krizės, prasidė
jusios nuo premjero Segni at
sistatydinimo prieš 48 dienas, 
iškyla paskutinė išeitis — pa
leisti parlamentą ir skelbti nau
jus rinkimus.

Pad Sauer pavaduos 
premjerą Verwoerd
PRETORIJA. — Pietų Afri

kos Unija. — Kol pasveiks aten
tate sužeistas ministeris pirmi
ninkas Hendrik Verwoerd, vy
riausybei pirmininkaus žemių 
ministeris Paul Sauer, nors ir 
nesi vadins premjero pavaduo
toju.

Paul Sauer užtikrino, kad vy
riausybė griežtai laikysis Ver- 
woerdo rasistinės politikos, izo
liuoti negrus ir kitus spalvuo
tuosius gyventojus (10 mik ne
grų ir 2 mil; indų bei mulatų) 
nuo 3 milijonų baltaodžių, fak
tiškųjų krašto valdytojų.

Sužeistasis dviem revolverio 
šūviais į galvą premjeras Ver
woerd buvo atgabentas automo
biliu iš Johannesburgo į sosti
nę Pretoriją, kur gydytojai ne
trukus jį operuos, išims iš gal
vos abi kulkas. Premjeras ne
priėmė vyriausybės narių pata
rimo nutraukti dėl šio įvykio to
lesnį Pietų Afrikos Unijos 50 
metų nepriklausomybės sukak
ties minėjimą.

Tarp užsienio vyriausybės 
vadų, pasiuntusių užuojautos 
telegramas sužeistajam P. Af
rikos Unijos premjerui, buvo 
ir prezidentas Eisenhoweris.

Valstybės departamentas kiek 
vėliau paskelbs šių notų turinį. 
Pirmadienį korespondentai ga
vo kiek informacijos, kas jose 
parašyta. Amerika buvo parei
kalavusi, kad Kuba išduotų 
Amerikos teismui du amerikie
čius civilius lakūnus, nusikaltu
sius šalies neutralumo statymui. 
Jiedu išskrido iš Floridos į Ku
bą. Ten jų lėktuvą pašovė ir 
abu paėmė į nelaisyę, vieną len
gvai sužeistą.

Iš vieno lakūno, prie kurio 
priėjo JAV ambasados tardyto
jai, patirta, kad jie buvo nusam
dyti Castro agentų provokaci
niam žygiui, kad vėliau galėtų 
kaltinti Washington© vyriausy
bę už. tariamą, pagalbą kontrre- 
voliusionieriams. Castro valdžia 
aiškino, kad jiedu atskrido iš
gabenti į Ameriką Kubos “karo 
nusikaltėlį” ir jo šeimą.

Braunasi Į JAV bazę
Kitoje notoje kalbama apie 

JAV laivyno bazę. Guantanamo. 
Pagal seną susitarimą, bazė tu
ri eksteritorialinę teisę, kur ga
lioja Amerikos valdžios nuosta
tai ir kur dirba 3,000 Kubos pi
liečių.

Pastaruoju laiku bazėj pra
dėjo reikštis Kubos unijų pa
reigūnai ir įsakinėti, kad Ame
rika laikytųsi bazėj Kubos nuo
statų, tvarkančių darbdavių ir 
darbininkų santykius. Tai at
rodo lyg ir priekabės, Castro 
valdžiai siekiant Ameriką išpra- 
šydinti iš šio bazes.
Stevensonas apie Kubą

Ką tik grįžęs iš ilgos kelio
nės po Lotynų Amerikos res
publikas Adlai Stevenson pasa
kojo New Yorke koresponden
tams, kad Kubos-JAV santykiais 
gyvai domisi visos minėtos ša
lys. Nors daugis ir kritikuoja 
Castro valdžios elgesį, bet vis- 
tiek pataria Amerikai rodyti di
džiausią kantrybę, nepametant 
vilties, kad su laiku santykiai 
pagerės. Bet lotynų amerikie
čiai nesistebėtų, jei Washing
ton© vyriausybės kantrybė ir iš
sisemtų.

Bomba sudraskė jos 
gamintojus - arabus
Buvo skirta premjerui Debre

^ALŽIRAS. Tiži Ouzou 
mieste, 60 mylių nuo Alžiro, ara
bai pasigamino bombą ir buvo 
numatę ją panaudoti prieš Pran
cūzijos minister} pirmininką 
Michel Debre. Bomba sprogo 
keletą valandų anksčiau ir su
draskė 6 jos gamintojus, są
mokslininkus.

Prancūzų kariuomenė po to 
sustiprino apsaugą šiame Kabi- 
lijos kanų mieste, kur kiek vė
liau atvažiavo Debre inspektuo
ti armiją ir civilines įstaigas.

— Prez. Eisenhoweris išvyko 
į Augustą, Ga., golfo klubą. Jis 
ten praleis mažiausia savaitę, 
o gal ir dvi. Su juo išskrido ir 
žmona, o Velykų išvakarėse at
vyks sūnus su šeima.
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New Ydfko Bafti’ps VILNIUS KAIP LEONAI ATGAVO
vcdstybiy fcusvės k-tetas T Vilniaus lenko endeko Kazi- 

:ftiTėrzo Abramovičiaus užgaulin
gą ir melagingą laišką apie Vil
nių, įdėtą Chicago Sun Times, 
jau antras atsakymas tilpo iš 
lietuvių pusės, ir teko patirti, 
kad? Vumaus Krašto Lietuvių 
Sąjunga yra pasiuntusi ilgą iš
samų atkirtimą 1'ėhi‘ų šovinis
tams.

Sup/times bal. 6 d. nL įdė
tas Lietuvių Studentų “Santa
ros” vardu Jono C’iLaiČio laiš
kas:

I “Tikiu, kad kovo 22 dieną

SAVO VAIKUS
Pabaltijo valstybių 20-tiės me

tų okūpaėijds sukakčiai laisva
jame pasaulyje plačiai paminėti 
ir kaip galima daugiau laisvų 
tautų dėmlsį į bolševikų tiems 
kraštams padarytas skriaudas 
atkreipti New Yorke veikia Bal
tijos Valstybių Laisvės Koriiite
tas — Baltic Statės Ėreėdom 
Committee, šiam Komitetui šie
met iš eilės pirmininkauja lat
vis Charles Sfankevft'zs. Vice- 
pirmininkais jo-a: iš lietuvių pu-|"“^ikiUi kad kovo 22 
sės J. Audėnas ir is ėstų puses j of the peop!e 3kyriujė
A. Mei Lietuvių grupėn iš New;tiIpes Kazimierz0 A. Abramovi- 
Yorko Alto dar ir Lietuvą Lais-Ičxo klaidingas pSrtijkimas dėl 
vės Komiteto įeina A. Varnas, Vilniaus padarė Lietuvai ir tūk- 
St. Briedis, A. Alksnims, M. Ki-1 tonaams Chicagoje an. 
zyte ir P. Vainauskas. Minėj i-1 čių lietuvių didelę skriaudą.

Vilnius (ne Wilno) buvo Lie
tuvos sostinė nuo to laiko, kai 
jį 1323 metais įkūrė didysis ku-

mas bus birželio 12 d. Town 
Hall, t. y. salėje, kurioje rengia
mi visi geriausi koncertai. Tą 
pačią dieną yra numatytos spe- nigaikštis Gedimlna3. j
ciahos pamaldos didžiojoje ir š miesta padarė 1919
garsiojoje St. Patrick katedro- . .
j e. Kita programos dalis bus 
vėliau paruošta. Visiems yra 
aišku, kad birželioi 12 d. niekas 
New Yorke jokių pramogų ne
kels.

“ X \ UJ IENOS’* KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS (R BIČIULIS.

•šį miestą padarė invaziją 1919 
įmetu balandžio mėnesį ir smur- 
įto jėga jį išvaldė iki 1939 me
tų. Jie visiškai nepaisė 1931 
metų spalio 15 d. sesijos, ku
rioje Tarptautinis Arbitracijos 
Teismas bylą vienbalsiai nu
sprendė Lietuvos naudai. Vil
nius net lenkams palankiausio
mis sąlygomis 1861 metais te
turėjo 34.5 nuošimčius' gyvėn- 

t tojų, klasifikuotų lenkais: 60.7 
i nuošimčiai buvo lietuviai.

Adomas Mickevičius (hė 
I Adam Mickiewicz), didysis lie
tuvių poetas , yra pareiškęs: 
“Lietuvė', mano ktaš'tė, mano 
tevyhė. tik tas ta^e sėį’ta’s, 
kas tave turėjo apleisti, nes tu 
esi man gyvybė ir sveikata...” 
Iš jo patėiškiihd riėmatyti, kad 
jis butų1 turėjęs d'ičfėl1 atšidėvi- 
mą Lenkijai”.

IŠPARDUODAMI
LIETUVIŠKI REKORDAI!

TIK PO $1.00 VIENAS
(vertės $1.50)

(78' greitis;
Šlama šilko vėjas ii Ramu čia gy

venti. Radio moterų kvartetas 
“Rūta” . i

Linksmu laiku, polka ir Koja, koja.
polka. Orkestras .

O, dalele ir Į kovą, Gyvenimo aidu.
Būdriūno vyrų' kvartetas

Žvakė ir plaštakė ir Valsas. Budriu- 
no vyrų kvartetas .

Beržų šakos žemai linko ir Išgrisiu
tilteli. Solo Lietuvninkas

Mano mergužėle ir Visur tyla. Solo 
Šilgalis

Ulijona ir Siu namo! Solo Grince- 
vičiūtė ■. u

žvaigždutė ir Šoka Briedis. Solo ir 
Choras . t , xr..t .

Aviža prašė ir gviesi naktis, mėne
siena. Solo ir choras

Šok ir Estiška polka. Stygų kvar
tetas

Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla, j 
Solo Babravičius . , ..... ,

Kai as turėjau ir Kam sąri, žirgelį.
Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas

Vainikas I ir n dalis. Lietuviškų 
melodijų rinkinys . u

Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu
liukai. Duetas su orkestru

Geismai ir svajonės ir Oželis. Duetas 
su orkestru ,

Kur bakūžė samanota ir Kur ban
guoja Nemunėlis. Solo Algirdas 
Brazis , ( ... i

Ilgesys ir Patekėk, aušrine. Solo Al
girdas Brazis v,

Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo i
Algirdą? Braziup

Arija iš J
Solo Algirdas Brazis.

TIK PO $3.95 VIENAS
(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai. 16 etai-1, 
nų ir šokių viename rekorde j |

Dainos iš Lietuvos. t Rūtps ansamblis 
ir Lionė Juodytė. 16 dairių’ vie
name rekorde į,--

Algirdo Brazio rekordų albumas.
4 rekordai viename albume. 78; * . .
greitis. i Taigi iries J. ir A. Shėrnian

Rekordus siunčiame ir paštu. v I tariame širdingą ačiū visiems 
Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto ‘ J'
ir supakavimo išlaidoms. J Amerikos 
miestus $1.00. Siųsdami rekordy už
sakymą siyskite kartu ir Money or
derį, nes C. O. D. rekordų nesiun- 
čiarrie.

JOS. F. BU0R1K
FURNITURE

Cisicagą aplankius
Afūjns ^Ve'AWtiefris ŠJ. 

Pėtersbūrge, Cla., j)b ilgo lai
ko buvo didėlis' riirilohjimas 
a'plankvTi CĖičagą' ir iėn' gy- 
vena’nčiuš riiiišį' giTijijies ir 
draugus. Gal gerMTuribs Nau
jienos suteiks ihums Vietos, 
padėkot1! ii'ėm's, kučie niris 
rij'rėiViė ir p'avaTšinb. ^lafohu 
buvo apja^yti dukterį Liflian 
ir žentą Erni Roftėr, taipgi 
aliukus Kėhniė, Ėdbbie ir hau- 
jagimį aiViiką .. . Taipgi ap
lankėme seserį Oną sii Švo- 

, gėriu J. ^iitašėvi'čiu ir augin
tinė Valerija UrbTkas, taipgi 
apianKeme musų sesutę O*. Po- 

irdaa Brazis . u drdūguš A.
iš Operos Gražina ir Suvirtas, j M. STijnikus, C. G. Cagėfiu's, 
. Algirdas Brazis. Variusius, C. A. AVlefcsi6-

i nūs, Š. J^rikausĖūs, A. B. 
■ Šankus, A. ir S. Cėrvės, ir 
l dar dau'g draugų tu'ėėjoiSi ir 
rib’rejbin aplankyti, bet nebe
galėjome, nes nėĖėbuvbo lai-

3241 S. Halsted St.
Chicano 8, III.

Budrike radio valanda sekmadie
niais nuo 2:)5 iki 3’ po pietų, is 
V. RFC 1450 kic.

musų giminėms ir draugams 
už malonų mūsų priėmimą. 
Taipgi buvome Žagariečių-su- 
sirinkiffie, kuriame susitiko
me daug šėrių pažįstamų, su 
kuriais gavome maloniai pa
sikalbėti. Tariame ačiū Žaga- 

už mūsų pavaišini
mą arba už “šuru’ni-burum”. 
Ta pačia proga tariame ačiū 
mūsų draugahis J. A. Burdu- 
liams, kurie mus palydėjo iš- 
važhioj'ant į CihcagU ir pasi
liko sugrįžus.

J. 4. Sherman

piečiams

Saturday Evening Post ba
landžio 16 d. numery įdėtas il- 
.gas iliustruotas Pauliaus Leono, 
Chicagos realestatininko, pasi
kalbėjimas su to žurnalo ben
dradarbiu Bernard Asbell, pava
dintas “Kaip mės iš Chruščio
vo atgavom savo vaikus”.

Kaip skaitytojai pamena, po 
praėjusių mėtų rugsėjo 22 d., 
kai Chruščiovas, besivadinėda
mas po Ameriką, Bes Moinės 
mieste Leonų užkluptas jiems 
pažadėjo iš jo pavergtos lietu- 
vos išleisti jų vaikus (Regini 
20 ir dotną 17 niėtų), nuo tada 
tų vaTkų’ atgavimo kiekvienas; 
žingsnis buvo plačiai garsina
mas visoje JAV spaudojė. ir: 
kai šio sausio 28' d. vaikai at
skrido į Čh'i'ca'gą, tai buvo vie
na iš didesniųjų Amerikos spau
dos sensacijų. Nors jau pustre
čio mėnesio praėjo, tačiau spau
da vis dar tebesidomi, kaip se- į 
kasi įsikūKi Čhicagoje vaikams, į 
kurių išvad'avifrias' iš maskolių j 
letenos tiek ilgai truko', tiek sun-1 
kiai biiW pa'siėkiamas ir tiek į 
kainavo.

Didesnioji Lėono pasipasako-, 
jimo dalis apima jo ir jo žmo-' 
nos pėrgyvenimus nuo 1944 me
tų liepos mėnesio, kai teko bėg
ti iš tėvynės net vaikus palie- 

| kant, iki atvykimo į Čhicagą 
1953 metais. Ta dalis yra tik 
kitas variantas bendro visiems 
tremtiniam-pabėgėliam — “Ex 
odus”, kokį tūkstančiai vadina
mų “Di-Pi” pergyveno. Taip pat 
jau yra'žinoma, kaip Leonams 
pavyko, nuvažiavus į lovą, gau
ti nakvynę tame pačiame Dės 
JVIoines viešbutyje, kur ir Chru- 
ščevas apsinakvojo, ir kaip tik 
to dėka pavyko pastoti kelią di
džiausios pasaulio istorijoje ver
gų imperijos valdovui ir iš jo 
gauti “riialoni'ngą” pažadą, ku
rį ten pat girdėjo spaudos ko- 
rėsporidėhtai, ir Chruščiovas ne
begalėjo neištesėti pažado.

Nauja vi’samė pasikalbėjime 
tai, kaip Leonų vaikai Lietųvo-: 
j‘ė pirmą kartą patyrė, kad jų 
tėvai iš “paties” Chruščiovo iš
gavo leidimą jiems į Ameriką 

’ išvažiuoti pas tėvus. Tomas,1 
kuris buvęs sovietų nulemtas bū
ti kolchdziriifiku, nes į užsienį 
pabėgusių tėvų vaikams aukš
tus mokslūs eiti ten draudžia
ma, gyvenęs pas sa'vo tetą Ba
jorų kaimo kolchoze. Vieną va-' 
karą bevalgant vakarienę ir šei
mai besiklausa'nt Amerikos Bal
so apie Chruščiovo “triumfus” 
Amerikoje, Totrias pats savo au
simis išgirdęs, kaip pranešėjas 
sumihėjo Tomo ir Reginos Lėb- 
nų vardus... Staiga pas juos at
bėgo kairhyriai, kiekvienas sku- i 
bėdaJm'as pirmas Tomui sensaci
ją pranešti, o viėrias kairilyrias i 
nedelsdamas išskubėjęs į Vil
nių, Reginai pranešti, nors pasi
rodę, kbd kelionė buvo be rei
kalo, nės Vililiujė žmonės irgi 
Amerikos Balso klausosi ir Re
gina, kuri tėn dirbo miesto bi
bliotekoj, jau viską žinojo.

Kaip vaikai jaučiasi naujame 
pasaulyje, visiškai naujose są
lygose? Paulius Leonas pasa
kė, jog iš laiškų, gaunamų iš 
genčių Lietuvoje, patyręs, kad 
Regina ten gavusi palikti ir iš
sižadėti ketverius metus truku
sio romanso. Nors tėvai jos 
neklausę ir mergaitė pati .nieko 
nesakiusi, bet iš jos jautrių mė
lynų akių esą galima matyti,

Suvalkiečių 
draugijoje

Draugijos korespondentė 
pasveiko

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių' Draugijos susirinkimas 
įvyko dar kovo 2.3 d.# Hollywo- 
odo salėje. Pradžioje pirminin
kė Adelė Burba pranešė, kad i 
yra miręs narys Jonas Balnis, | 
kurio atminimas buvo pagerb- j 
tas susirinkusiems atsistojus, j

Nutarimų raštininkė Ecstella ! 
McNamee perskaitė praėjusio | 
susirinkimo nutarimus, kurie Į 
buvo priimti. Į Suvalkiečių 
Dr-ją įsirašė du nauji nariai

Stella Janulis ir John Sha- j 
peloy. Skaitytas Lietuvių Pa- i 
viljono tarptautinėje parodo- 
je komiteto laiškas ir paskirta i 
auka $15.

Pavasarinio vakarėlio ko- I 
misija iš Onos Juozaitienės, Į 
Mary Endziulis ir Vytalius 
Utara pranešė, kad linksmas 
šokių vakaras su programa 
įvyks šeštadienį, gegužės 7 d. 
Vengeliausko salėje, 1500 S. 
Talman Avė. nuo 7 vai. va
karo ir kvietė visus dalyvau
ti, linksmai su suvalkiečiais 
laiką praleisti.

Šiame susirinkime dalyva
vo visa valdyba. Sugrįžusi Ona 
Švirnlickienė padėkojo vi
siems, kurie jai sergant, už ją 
atliko darbus — pirmininkei 
Adelai Burba už gražią kores
pondencijų paršymą, Connie 
Budrick ir Leona Baltas už kon
trolės. raštininkės darbo prie 
stalo atlikimą, Marcelei Tiške-
vidinei (Tverijonas) ir Mary 
Endziulis už parašymą į laik
raščius apie jos sirgimą ir vi
siems už aplankymą, gėles ir 
dovanas.

JOSEPH VALINSKAS
Gyv. 3423 S. Morgan

Mirė 1960 m balandžio 11 d., 
rytą, sulaukęs 74 metų amžiaus. 
Gimęs Lieturoje, Vilkaviškio 
miestely.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuWę: sūnus Casey, 

marti Rosenary, 2 broliai: 
Charles ir jo šeima ir Jerome, 
sesuo Anna Kingas ir jos vyras 
(New Jersey), švogeris John 
Miškus ir jo Žmona Anna, švo- 
^ris Teddy tasikas ir jo šei
ma, William jfuška ir jo žmo
na Dora, brolo vaikai: William 
Russ ir jo žnbna Sylvia, Char
les Russ ir £hn Russ, brolio 
duktė Aida Jood ir jos vyras 
Ray ir daug ktų giminių, drau
gu bei pažįstimų.

Priklausė Ci. Liet. D-jai, Liet. 
Exmaineriu Kubui, Am. L. Pa
šalpos Klubui ir Kęstučio Pa
šalpos Klubui

Kūnas pastotas P. J. Ri
diko koplyčioj 3354 S. Halsted 
St.

Ketvirtadiei, balandžio 14 
dieną L30 va. po pietų bus ly
dimas iš kopėčios į Lietuvių 
Tautines Kaįnes.

Visi a. a. Jtfeph Valinskas gi
minės, draugą ir pažįstami nuo
širdžiai kvietini dalyvauti lai
dotuvėse ir įteikti jam pas
kutinį patarsimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieki
Sūnūs, mad, broliai, sesuo.

Laidotuvių Brektorius P. J- 
Ridikas. Tel.: A 7-1911.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties
metu lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

^"1 / rcher Atetffiė Chicago,- Ill. 
LAfAyėtfė T-8A48 

SekrėtojTūs CHARLĖS ZEKAS
' ndos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

i kad ne be širdies skausmo ji 
: apsisprendė už Ameriką ir kad 

,i ir dabar jos širdies dalis tebėra 
tėvynėje...

“Dabar turime jiems duoti 
laiko prisiderinti”, (Amerikos 
gyvenimui), sako Leonas. “Jei 
kartais to gyvenimo visiško per- 

, tvarkymo įtampa iššaukia juo
se suprantamą nuovargį, mūsų 

. karščiausia viltis yra, kad' jie 
; pagaliau susiprąs — ir padės 
savo motinai ir tėvui, kurie taip 
ilgai laukė”...

i.

SKYWCB
CAUL

STANLEY EKOWICZ 
Gyv. 11011 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1960 m-balandžio 8 d., 
8:45 vai. ryto, jaukęs 74 me
tu amžiaus. (Jnęs Lietuvoje, 
Telšių apskr., pikruskiškių kai
me, Viešvėnų prap.

Amerikoje išgveno 53 metus.
Paliko nuliūdę 2 seserys Ve

ronica ir Beric.e> 1 brolis 
Watslo ir daug giminių, 
draugų bei pažĮamU-

Kūnas pašarvjas Mt. Green
wood Funeral fme> 3032 W. 
Ill St.

Trečiadieni, pandžio 13 die
ną 11:00 vai. ryt'bus lydimas iš 
koplyčios į kapRs-

Visi a. a. Sriley Jekowicz 
giminės, draugą pažįstami 
nuoširdžiai kyiePįrii dalyvauti 
laidotuvėse ir sipiKti jam pas
kutinį patarnav^ h1 atsisvei
kinimą.

Nuliūdę liekai
Seserys jr^rolis.

Laidotuvių Dife?rius Juoza
pas Dolikas. Te HI 5-3400.

---------------------------------- i------

[ Ta proga p. švirmickienė 
dėkoja ir toliau gyvenantiems, 

i kurie jos ligoje nepamiršo ir 
įjos raštų apie draugijų pasi
gedo, k. a. K. G. Urnėžis iš to
limo saulės krašto Kaliforni
jos ir p. S. J. Puniškams iš 
Tampa, Floridoje.

Visiems linksmų pavasario 
švenčių Velykų!

Jūsų korespondente
Ona Svirmiekas 

_______________________ i 
Susirinkimo ir parergimti 
PRANEŠIMAI

!.(ĮVEIKI' v»=.i
KVIETKINLNKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G E L1M 1N K A S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

— Susivienijimas Bridgeporto Lie
tuvių Namų Savininkų, mėnesinis su
sirinkimas Įvyks antradienį, balandžio 
12 dieną. Chicagos Lietuvių Audito- [ 
rijoj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. I 
vakare. Visi nariai ir narės kviečia- | 
mi į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

JOHN KARĖTA
Gyv. 515 N. 7th St., De Kalb, ill.

Mirė 1960 m. balandžio 9 d., 
9 vai. vakaro, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Pauli

na ir duktė Ona, Lietuvoje li
ko brolis Steponas ir sesuo 
Sofija.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Romen & 
Burch koplyčioje, 310 Oak , St., 
De Kalb, Ill. ■

Trečiadienį, balandžio 13 die
ną 9 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Mary parapijofe 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas St. Mary’s 
kapinėse.

Visi a. a. John Karėta gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, brolis ir 
sesuo.

Laidotuvių Direktorius Ro
men.

® K’

KAZIMIERA NARBUTIENĖ, 
Gimusi Chriščionavičiūtė 
Gyv. 1119 Wesley Ave., 

Tel.: GR 5-158T, Evanston, III. 
Mirė 1960 m/balandžio' 10 d., 
6:00 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Za
rasų apskr.

Amerikoje išgyveno 10 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Wilhęl- 

mina Stuogienė, žentas Vladas 
ir anūkės Rima ir Dalia; sūnūs 
Mečys Narbutas, marti Stasė ir 
anūkai Edmundas ir Kęstutis, 
gyv. Oak Park, Michigan; bro
lio dukterys: Ona Rūkienė ir 
šeima, gyv. Chicagoj; Marija 
Andriušienė ir šeima, gyv. Au- 
starlijoje, ir daugelis kitų gimi
nių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA 134-tai kuopai 
ir Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas John F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4605 S. Her
mitage Ave.

Trečiadienį, balandžio 13 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios J Sv. Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Narbu
tienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukra, sūnus ir giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
F. Eudeikis.' Tel. YA 7-1741.

14 Melų Mirties Sukaktis

PETRAS SUVAIZD1S

Persiskyrė . su šiuo pasauliu 
1946 metų balandžio 12 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Panevėžio apskrity, 
Kupiškio parap., Laičių kaime.

Paliko liūdinčia žmoną Domi
cėlę, pagal tėvus Totoraitę. pa
gal antrą vyrą Musteikis; 2 pus
brolius: Juozapą Suvaizdi, jo 
moterį Oną ir Pajuodį; pusseserę 
Bronišlavą Motuzas ir jų šeimą; 
Lietuvoje du brolius: Joną ir 
Ignacą ir jų šeimas, ir kitas“ gi
mines, draugus bei pažįstamus.

Jau praslinko 14 metų kai 
nemielaširdinga mirtis atskyrė 
Tave, Petrai, iš musų tarpo. Jau 
14 metų kai Tu ilsiesi Lietuviu 
Tautinėse kapinėse, kalnelyje 
prislėgtas šalta žemele. Mes 
Tavęs didžiai liūdime ir tariam: 
lai būna Tau lengva šios šalies 
žemelė ir lai paukšteliai giesmi
ninkai Tau čiulba giesmes nuo 
ryto iki vakaro.

Nuliūdę lieka:
Žmona Domicėlė 
ir Giminės.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

l'GUŽAUSK V',
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

mw
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIĮ’ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TM.: Wds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuviy
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympĮc 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

jGARSINKITES NAUJIENOSE
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WILKES BARRE, PA.
Nepaprasta byla

Praėjusio mėnesio pradžioje 
kovo 4 d. čia buvo pradėta kri
minalinė byla prieš du vyrus, 
būtent, prieš buvusius Knox Co. 
vyriausius užveizdus, superin
tendentą Robert Gioves ir jo 
pagelbininką inž. William Re- 
ceski. Jie buvo kaltinami už ne
silaikymą Pennsylvanijos pa
tvarkymą, kaip operuoti ang
lies kasyklą, kad po žeme dir
bantieji nebūtų užgriauti.

Prisiekusiųjų teismą sudarė 
9 moterys ir 3 vyrai, jų tarpe 
yra ir lietuvė Marija Skiptunas. 
Teismo vedėjas yra teisėjas 
Brominski.

Teismo eiga nepaprasta, nes 
liudininkų apklausinėjimas ėjo 
iki 9 valandos vakaro, nes byla 
norima baigti prieš Velykų šven
tes.

Tie buvę kasyklos vedėjai kal
tinami, kad išėmė anglį po Sus- 
quehana upe ir 1959 m. sausio 
22 d. įlūžo upės dugnas ir žuvo 
12 darbininkų, jų tarpe keturi 
lietuviai. Ligi šiol nėra suras
tas nė vienas lavonas ir darbo 
kompanijos nemoka šeimoms 
piniginės kompensacijos.

Valdžia davė tris milijonus 
dolerių dėl vandens ištraukimo, 
bet pinigai išėjo greit, o mažai 
kas tebuvo padaryta, kad būtų 
kasykla atstatyta ir būtų galima 
ieškoti žuvusiųjų lavonų.

Valdžios inspektoriai teisme 
pareiškė, kad galėjo po žeme 
nueiti tik 5,000 pėdų, bet nieko 
nerado, o keltuvai neveikia ir 
dabar nebėra galimybės ieškoti 
paliktų lavonų, nes kompanija 
nebeoperuoja, o kitos šalimos 
kasyklos yra vandens užlietos.

Vyriausi užveizdai kaltinami 
yra tuo, kad jie išėmė anglį po 
upe, kur buvo tik 13 colių uo
los ir tik 6 coliai žvyro upės 
dugne. Pennsylvanijos patvar
kymai reikalauja dirbamuose

Lcrilkm Redakcijai

Malonėkite atitaisyti svar
besnius netikslumus, kurie til
po anoniminiame pranešime apie 
mano paskaitą Jūsų dienraščio 
kovo 23-čios laidoje.

1. Aš nesakiau, kad L. šimu
tis ir P. Grigaitis “nemoka nei 
lietuvių nei anglų kalbos”. Jų 
pavardes minėjau, norėdamas 
pailiustruoti tamprų ryšį tarp 
lietuviškų laikraščių redakcijų 
ir visuomeninės-ideologinės vei
klos.

2. D. Veličkos vardo “neigia
ma prasme” neminėjau, tik ne
sutikau su jo pažiūra, kad žur- 
nalizmas yra daugiau menas ne
gu mokslas.

3. Sakiau, kad lietuvių išeivių 
dienraščiai ir savaitraščiai su 
keliais žmonėmis redakcijose ir 
būriu korespondentų — mėgėjų 
apylinkėje savo organizacija pa
našūs į Nepriklausomos, bet ir 
į komunistinės Lietuvos laikraš
čių organizaciją. Tuo tarpu ko
respondentas L. T. parašė, jog 
aš sakęs, kad “tremtyje lietu
vių spauda nieku nesiskirianti 
nuo bolševikų”.

Su pagarba
V. Zalatorius

urvuose gręžti skyles į viršų kas 
100 pėdų ir neimti anglies sluog- 
snio, jei nebūna mažiausiai 35 
pėdos storio akmuo lubose, o 
čia buvo gręžiama skylės tik 
kas 4 šimtai pėdų ir urvai bu
vo plačiai varomi, ir į išimtos 
anglies tuščias vietas jokių bal
kių nedėjo ir ramsčių nestatė. 
Tad vandeniui upėje pakilus, 
staiga ir daug vandens įbėgo, 
taip kadi ne visi darbininkai be- 
suspėjo išsigelbėti.

Teismui pasibaigus parašy
siu daugiau, nes kasyklų savi
ninkai irgi bus teisiami; bet ki
tais patvarkymais.

J. V. Stanislovaitis
> .......... ...............m.

Chicagos biznieriai, visuomenininkai ir politinių partijų va
dai ilgai tarėsi apie artėjančius rinkimus ir, viską apsvar

stę, vienbalsiai nutarė remti

STEVE A. MITCHELL
Illinois valstybės gubernatoriaus pareigoms

Jis, būdamas demokratų 
partijos pirmininkas, su 
lietuviais gražiai bendra
darbiavo. Jis pasižadėjo ir 
toliau kovoti už lietuvių 
ir kitų pavergtų laisvę.

Lietuviai yra stambūs mokes
čių mokėtojai. Jie yra susirūpi
nę, nes aiškiai matyti, kad atei
tyje mokesčiai už nuosavybes 
dar labiau pakils.

Mes nepasitikime dabartine 
demokratų administracija Chi- 
cagoje. Demokratų vadovybė 
nesiskaitol su lietuviais. Yra 
trys demokratų kandidatai į Il
linois gubernatorius, todėl mes 
balandžio 12 dieną ir kviečiame 
visus lietuvius balsuoti už jau
ną, energingą ir gabų advokatą

MITCHELL 
DEMOCRAT 

FOR GOVERNOR

LIETUVIŲ KOMITETAS 
STEVE A. MITCHELL IŠRINKTI

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS 
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

CRANh
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

2555 West 17th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metą vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

Laiškas iš Lietuvos
šiandien, 2 kovo, aš prisime

nu su širdies skausmu Tavo 
paskutinį laišką. Laikau tą 
brangų laišką savo rankoje ir 
žiūriu pro langą.

Miela Munyte, drauge ma
no ir sesute. Visą dieną snin
ga, ir mūsų miesto gatvės ir 
medžiai,, automobiliai ir krū
mai pridengti baltais sniego 
klodais.

Gal ir Lietuvoje šią dieną 
sninga. Sniegas dengia Tavo 
kapą ir vis naujos snaigulės 
krinta ant liūdinčio kryžiaus, 
saugančio Tavo tylą. Kryžius 
— tai paskutinis Tavo švie
saus, staiga nutrukusio gyve
nimo ženklas: Viskas baigta.

Aš negaliu Tau tarti įprasti
nių žodžių: “Tebūnie Tau len
gva gimtosios šalies žemelė”. 
Mirtis visados yra tragedija, 
ir todėl kapų žemelė, ar ji bū
tų brangiosios tėvynės, ar sve
timos šalies, visados yra žmo
gui sunki.

Tu rašai savo laiške, kad 
negali būti žmogui didesnės 
laimės, kaip po ilgamečių ke
lionių po svetimas šalis, su
grįžti į savo tėvynę.

Tu rašai: “Suradau savus 
namus, pažinau taip seniai pa
liktus takus, draugų būrelis 
pasitiko mane su ištiestom 
rankom ir padėjo man pradė
ti gyvenimą iš naujo. Lietuvos 
žemė, Lietuvos dangus, ošian
ti Baltijos jūra, siūbuojančios 
pušų viršūnės ant didelių at
viro dangaus plotų ... Visa, 
kaip būta seniau.

Aš tokia laiminga. Aš su
pratau, kad tiktai savoj šalyj 
žmogus gali būti laimingas. 
Todėl man gaila tavęs, kad tu 
netekai to džiaugsmo ir turi 
gyventi graudžioj nostalgijoj.

Gaila, kad negalime susitik
ti, išsikalbėti iš visos širdies, 
prisiminti bendrai praleistas 
vaikystės dienas ir tuos pačius 
gražiausius mūsų jaunystės 
metus, kada mums užtekėjo 
saulė .. . Pasikalbėkime bent, 

'laiškais. Nenutraukime mums 
I abiem taip brangaus ryšio, 
i Gyvenimas toks trumpas. Aš 
jau pradedu justi, kaip tempia
si mano gyvenimo siūlas. Jis 
gali kiekvienu momentu nu
trūkti.

Pasiunčiau tau antrąją kny
gų siuntą. Parašyk man atvi- 

I rai, kodėl prašai manęs ne- 
I siųsti daugiau knygų? Ar yra 
kokių nors ypatingų motyvų, 
ar tiktai rūpiniesi dėl mano 
neturto? Jeigu tiktai toks ta
vo rūpestis, tai patikėk ma
nim — aš esu pakankamai 
pajėgi sudalyti tokios rūšies 
siuntinius. Aš taip norėčiau 
pasidalinti su tavim brangiau
siu savo turtu — knyga. Aš 
gerai pamenu, kad tu kitąsyk 
labai mylėjai ir vertinai kny
gas, net savo kaimo tėviškėje 
buvai sudaręs nemažą knygy
nėlį. Nenorėčiau tikėti, kad 
visokį gyvenimo smūgiai būtų 
galėję taip labai pakeisti tave.

šiuo metu Lietuvoje tiek 
gražių ir vertingų knygų iš
leidžiama, aš negaliu tuo at
sidžiaugti. Lietuviai rašytojai 
dirba pas jus, nemažiau jie 
dirba ir pas mus. Jūs, kurie

FREE ALUMIHUMWARE
WITH I5CN.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, HI. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

UNITED PRESS TELEPHOTO
Dr. Jessie Marmortson, žymi koro- | 

nariniu (širdies) ligų tyrinėtoja, pri- • 
imta Į Amerikos chirurgu kolegiją 
nariu," tos kolegijos 41-me susirinki- I 
me San Francisco mieste. Dr. Mar- I 
mortson yra medicinos profesorė 
Piet. Kalifornijos universitete. Ji 
yra viena iš keturiu motery tarpe 250 
vyru mokslininku tos draugijos na
riu.

“NAUJIENAS'’ SKAITO VISU. 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS-' 
TYBIN IN K AI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

nuo savo žemės atitrūkę, toli 
už jūrų-marių, mylėkite lie
tuvišką knygą, nesvarbu, ku- I 
rioj pasaulio šaly ji būtų pa- į 
rašyta. Lietuviškos knygos Ii- | 
kimas nežinomas ..

♦
Tuos brangius ir reikšmin

gus nuoširdžiausios knygų 
mylėtojos žodžius, norėčiau 
pakartoti šiandien tiems mūsų 
pasipūtusiems patriotams išei
vijoje, kurie išdidžiai šaukia: 
“Visas Lietuvoje parašytas ir 
išleistas knygas reikėtų sude
ginti. Ar tai reiškia, kad Lie
tuvoje pasilikę mūsų rašyto
jai, jeigu jie neuždaryti kalė
jime ar neištremti į Sibirą — 
visi be išimties yra tautos prie
šai?

Ar mums nėra žinomi jų 
kryžiaus keliai, nueiti ligi už
pelnytos rašytojo garbės? ži
nome taip pat, kad kiekvie
nas rašytojo sakinys Lietuvoje 
turi pereiti per kietą cenzūros 
sietą. Todėl neskubėkime 
smerkti Lietuvos rašytojo dėl 
jo knygoje pasitaikančių 
mums nepriimtinų idėjų. Ne
kaltinkime taip pat mūsų se
nųjų kultūrininkų Lietuvoje, 
kurie iki šiai dienai išliko gy
vi — gal už prievartos, o kar
tais už apgalvoto pasidavimo 
auką — kokį nors eilėraštį 
apie lietuvio darbininko ger
būvį :

“Lietuvoj saulė šviečia, pievos
/žaliuoja

ir kolchozirrinkai linksmai
/dainuoja”

Jie visi nenuilstamai varo 
Lietuvos kultūrinio darbo va
gą ir taippat yra lietuviško 
jauiinio nuoširdūs vadovai ir 
mylimi mokytojai. Todėl ir 
knjgą iš Lietuvos imkime su 
pagarba į rankas. P. L.

help you
HEART FUNūV 

help your HEART

and still only w"”

Here's the smoothest sleeping surface ever and it's Beautyrest through and 
through. Under the gay quilted cover is Beautyrest independent coil con
struction . . . separate springs that push up under you, providing the 
buoyant firmness that's kind to your back. And in actual tests Beautyrest 
lasts 3 times longer than ordinary connected coil mattresses. So come 
in today, see and try new quilted Beautyrest. Available in choice of 
firmness, super size models too.

kHIlINMilJQI HAQ 
SlONVUddV3W0H UllIUv

2647 West 51st Street
Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

inVe^ ’N" VniVesT

Annum

Since April 1,1959

Current 
Dividend

I Anticipated 
Dividend Rate

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALST ED STREET 

CHICAGO 8, ILL. 
Phone H Ay market 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

AH accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 
States Government .

HMH annum 
Effective April 1,1960

INSURED

Share Account
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ...... *.___________  $13.00
pusei metų ........................... $7.00
trims mėnesiams.................  $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.25

Užsieniuose 
metams ..............................  $16.00
pusei metų............................ $8.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ..............................  $15.00
pusei metų . ......................... $8.00
trims mėnesiams ................... $4.00
vienam mėnesiui .................   $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

protestus). Bet jeigu Rytų Vokietijos komunistai bandy-. BANG JENSENO ŠMeKL 4 VAIDENASI 
tų trukdyti sąjungininkų susisiekimą su Berlynu, tai šie i 
imtųsi karinių priemonių prieš trukdytojus.

Bus įdomu pažiūrėti, kas iš to išeis. Bet verta paste
bėti, kad Vakarų sąjungininkai būtų lepšės, jeigu jie duo
tųsi komunistinių akiplėšų stumdomi!

JUNGTINĖSE TAUTOSE
Vengrijos pabėgėlių globėjas šmeižiamas ir po mirties

APŽVALGA

Komunizmo utopija ir gyvenimo tikrovė

Pasikėsinimas prieš P. Afrikos premjerą
Pietų Afrikos premjerą Hendrik F. Verwoerd (išt. 

Fervurt) kėsinosi užmušti ir sunkiai sužeidė dviem šū
viais į galvą anglų kilmės turtingas farmeris David 
Pratt. Premjeras, 58 metų, galingo sudėjimo vyras, išliko 
gyvas ir, sakoma, būsiąs išgydytas, nors tai paaiškės tik 
po operacijos. Kol kas, dar nėra išimtos kulkos iš jo gal
vos.

Farmeris , kuris į jį šovė, yra suimtas ir bus teisiamas. 
Buvo pranešta, kad jo byla būsianti slapta, nes valdžia 
nenori, kad iškiltų viešumon aplinkybės, privedusios prie 
šio pasikėsinimo. Bet viešoji opinija slaptam teisimui bū
tų priešinga.

Jei premjerą būtų kėsinęsis nužudyti negrų rasės 
žmogus, su kuria taip žiauriai elgiasi Pietų Afrikos val
džia, tai padėtis būtų visai kita. Verwoerd buvo vyriau
sias ąparteid — negrų segregacijos — vadas ir tų žiauru
mų kaltininkas, kurie sukėlė pasipiktinimą visame civi
lizuotame pasaulyje. Jei į jį būtų šovęs negras, tai Pietų 
Afrikos valdžia jaustųsi bent iš dalies morališkai “patei
sinta”, kad ji tąip nežmoniškai su negrais elgiasi.

Bet kaip išaiškinti faktą, kad pasikėsinimą prieš 
Verwoerdą padarė “garbingos” baltosios rasės atstovas, 
kurios naudai ta segregacijos politika yra vykdoma, ir 
dargi anglas? David Pratt vadovavosi ne keršto sumeti
mais ir, jisai tur būt, nėra kokios teroristinės organiza- 
zacijos narys. Kodėl gi jisai norėjo premjerą užmušti?

Matyt, jisai buvo įsitikinęs, kad nėra kitokio kelio 
sustabdyti tą pragaištingą valdžios politiką, kuri prive
dė prie pąsibaisėtino žiaurumo įvykių Pietų Afrikoje. Ir 
neatrodo, kad jisai veikė, išėjęs iš proto. Tenka manyti, 
kad David Prątt atliko tą teroro aktą, savo sąžinės ver
čiamas. Jisai veikė, statydamas į pavojų ir savo paties 
gyvybę. Jo negalima lyginti su paprastais kriminalistais, 
— nors grynai įstatymų požiūriu jisai atliko sunkų nusi
kaltimą.

Bet, pagaliau, ko verti tie Pietų Afrikos įstatymai, 
kurie leidžia policijai ir kariuomęnei žudyti beginklius 
negrus vien už tai, kad jie reikalauja sau žmoniškų tei
sių? Teisėjai, kurie teis farmerį Prattą, turėtų pirma nu
simazgoti kraują nuo savo rankų!

Pereitą savaitgalį komunis
tų “Vilnis” minėjo savo 40 me
tų sukaktį, išleisdama padi
dintą numerį ir didžiuodama
si savo žygių bei atliktų darbų 
rekordu. Kaip komunistams 
įprasta, “Vilnies” rašytojai 
pasakoja, kad jie buvę piktų 
priešų puolami ir persekioja
mi ir dėl to esą daug nuken
tėję, bei jie niekad savo idė
jų neišsižadėję ir visas kovas 
laimėję.

Plačiausiai apie tai kalba 
L. Prūseika, kuris teigia, jog 
“gyvenimo eiga patvirtino 
‘Vilnies’ pasirinktą kelią”. Ke
lia į ką? Keliauti be tikslo nė
ra prasmės. Kokį tikslą arba 
tikslus turėjo tie, kurie “Vil
nį” steigė ir ją rėmė?

Prūseika kalba apie ‘Taime
rio oblavas” (po Pirmojo Pa
saulinio karo), apie “buržu
azijos ha Raižius”, “patriotie- 
rius”, “fašistus” ir t. t. Bet ji
sai nepasako visiems žinomo 
dalyko, būtent, kad komunis
tai steigė “Vilnį” su tikslu su
naikinti “Naujienas”.

Tai buvo pirmas ir vyriau
sias jų' siekimas.

Pradžioje jie bandė, puldami 
“Naujienas” iš lauko, privers
ti jas tarnauti Rusijos bolševi
kams. Kai jiems tai nepasisekė, 
tai jie sumanė užvaldyti Nau
jienų Bendrovę su teismo pa
galba, pasinaudodami tuo, 
kad Bendrovėje kilo nesusi
pratimų tarp direkcijos ir ad
ministracijos, — iš ko kilo K. 
Jamon to byla, užsitęsusi be
veik 8 metus, nuo 1920 m, sau
sio kone iki 1928 m.

Komunistai visomis 
mis rėmė N. Bendrovės 
dėjus. Jei ne komunistų
ma pastariesiems, tai byla bū
tų greitai pasibaigusi, nes jai 
nebuvo jokio rinito pagrindo. Į 
Jamontas, pagaliau, bylą pra
laimėjo, bet Nauj. Bendrovei 
buvo padaryta daugiau kaip 
$20,000 nuostolių pinigais, nes
kaitant sugaišto laiko ir ki
tokių nuostolių.

Taigi šitam tikslui — “Nau
jienų” griovimui bei kenki
mui — ir buvo įsteigta 1920 
m. savaitraštis “Vilnis”.

šešiais metais vėliau komu
nistai, pavogę L. S. S. organo 
“Kovos” spaustuvę, atsigabe
no jos mašinas į Chięagą ir 
pavertė “Vilnį” dienraščiu. 
Skelbdami šitą “didįjį” savo 
užsimojimą jie sakė, kad da
bar tai jau tikrai “Naujienos” Prūseika

bus sunaikintos. Vincas And
rulis viešame savo pasekėjų 
susirinkime (Jefferson miške
lyje), iškėlęs ranka prisiekė, 
kad po metų laiko “ ‘Naujienų’ 
nebus — mes jas subarfkruty- 
sieme”!

Štai kokiais “kilniais” tiks
lais buvo įkurtas tas komu
nistų organas. O Prūseika ple
pa apie kovą su “reakcija” 
Amerikoje, su lietuviška bur
žuazija ir demokratijos prie
šais 1

(Šis straipsnis buvo išspausdintas Chicago Tribune 
laikraštyje š. m. kovo 5 d. “Naujienos” gavo iš Tribune 
sutikimą tą straipsni persispausdinti, išvertus ji lietuvių 
kalbon. Straipsni lietuvių kalboh išvertė Feliksas Dau- 
kus. — R e d.).

(Tęsinys)

Bang-Jensenas apkaltino
Jordaną, kad jis daro neleis
tinus pakeitimus pranešimo 
juodraštyje dar pačiam komi
tetui jo galutinai nepatvirti
nus. Jordanas užslėpdavo pa
grindinius faktus ir pridėdavo 
klaidingu pareiškimų. Prane
šimas yra sufabrikuotas taip, 
kaltino Bang-Jensenas, kad 
jis būtų jautrus pajuokai kiek
vieno asmens, kuris tik norė
tų sugriauti pasitikėjimą tuo 
pranešimu. Pavyzdžiui, prane
šimo juodraštis, — kalbėjo

— paskelbė, 
pirmą kartą 
pirmininkas 

laikotarpyje,

Militarinis planas Berlynui gelbėti
is Wa,shingtoiao pranešama, kad Vakarų sąjungi

ninkai paruošė planą kariniams veiksmams, kurių reikė
tų imtis tuo atveju, jei komunistai bandytų jėga užkirsti 
Vakarams kelią į Berlyną.

Planas esąs toks: Jei S. S. S. R. įvykdys tiktai savo 
grasinimą pasirašyti separatinę taiką s,u komunistiniu 
Rytų Vokietijos rėžimu ir nedarys nieko kįta, tai Vakarų 
sąjungininkai nesiimtų jokių veiksmų (išimant žodinius

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose) 
KUŽIŲ BŪRYS

6«.
— Mūsų laisvės kęyos pąęląngė ir vėl 

niaukiasi, nes senasis priešas — bermonti
ninkai rengiasi genęraliniam puolimui 
prieš mūsų jaunutės kaiiųonięnės eiles, 
kad ją galėtų palaužti ir prasiniušli į Kau
ną, užgniaužti mūsų valstybės gražiai be
sireiškiančias atstatyme pastangas. Rusiš
kieji mūsų krašto žudikai negali' sau pri
leisti minties, kad Lietuva atsiskirtų nuo 
aziątiškos Rusijos ir taptų laisva ir nepri
klausoma valstybę!

— Nuo jūsų ateities pastangų priklau
so labai didelė dalimi ar tas niekingas 
priešas bus palaužtas, arba bus bergždžiai 
pralietas taip gausus kraujas mūsų lais
vės kovų frontuose.

— Įsidėmėkite, garbingi Kužių būrio ir 
šios apylinkės partizanai, o taip pat ir vi
si tie, kurie trokštate savo kraštui laisvės 
ir nepriklausomybės, kad jeigu jūs įsteng
site išlaikyti geležinkelio liniją Liepojus- 
Šiauliai nepanaudolina ir tuo ruožu ber
montininkai negalės pristatyti rezervų iš

jėgo- 
skun-
p ara

savo užnugario daliniams, kovos laimėji
mas bus palengvintas mažiausiai penkias- 
dešimčia procentų ir todėl galutinis lai
mėjimas bus užtikrintas!

— Mieli Kužių būrio ir šios plačios 
apylinkės partizanai su jūsų vadu Felik
su šemeta, leiskite jus nuoširdžiai pasvei
kinti už jūsų didžius nuopelnus šioje lem
tingoje kovoje ir palinkėti sėkmės nau
jiems laimėjimams, kurie įgalina mielai 
Lietuvai išsikovoti laisvę. Bet busimieji 
laimėjimai pareikalaus iš jūsų pasiaukoji
mo, o gal ir kraujo.

— Keldamas šį žemaitiško pūtuojančio 
alaus stiklą už Kužių būrio ir apylinkės 
partizanus, atlikusius nuostabius žygius, 
taip pat už jūsų vadą miela paminėti, 
kad tuose veiksmuose jūsų pusėje nežuvo 
nė vienas garbingas vyras, nešiojąs ginklą, 
išskyrus sužeidimą, kuris palietė štai prieš 
mane sėdintį prielęlių Vladą Jokūbauską. 
Patikėkite, kad ne tik aš vienas galvoju, 
kad tai yra jūsų vado sumanumo ir rimto 
apgalvojimo pasekmė. Tegyvuoja Kužių 
būrio ir apylinkės partizanai su savo va
du Feliksu Šemela! Tegul jie dar atlieka 
žygįų mūsų mylimos Lietuvos^ naudai. Va
lių!

Kai visų rankos su pūtuojančio alaus 
stiklais pakilo aukščiau galvų ir atrodė, 
kad seklyčios lubos su visu stogu atsiskirs

Demokratija ir socialinės 
reformos

Prūseika nesisarmatija gir
tis, kad “Vilnis”, kurioje jisai 
gavo “džabą”, pabučiavęs į 
ranką Bimbai, drauge su 
“Laisve” ir komunistų parti
ja vadovavosi JAV Nepriklau
somybės Deklaracijoje pas
kelbtais principais ir kovojo 
už socialines reformas.

Bet ar už tai jie buvo iš
mesti iš Amerikos Socialistų 
Partijos (Socialist Party) 1919 
m.?

Juk Prūseika negali paneig
ti to fakto, kad Bimba, Andru
lis ir kiti dabartiniai jo ben
dradarbiai buvo suspenduoti, 

•o paskui išmesti, vienbalsiu 
Socialistų Partijos suvažiavi
mo nutarimu. Jeigu jie būtų 
buvę tokie geri, kaip juos da
bar piešia Prūseika — ir tau
tinės laisvės idealo gerbėjai, ir 
demokratijos gynėjai, ir kovo
tojai už socialines reformas, 
— taii nejaugi Socialist Parly 
būtų metusi juos lauk?

Prūesiką meluoja ir jisai ži
no, kad meluoja. “Kairiaspar- 
niai” (left-vyingers), kurie vė
liau apsikrikštijo “komunis
tais”, buvo išmesti iš partijos 
už tai, kad jie tas idėjas nieki
no ir kovojo prieš jas.

Jie sakė, kad demokratija 
tai “buržuazijos išmistas” dar
bo žmonėms mulkinti; kad 
reikalavimas socialinių refor
mų reiškiąs “oportunizmą” ir 
skelbė, kad lik per revoliuci
ją tegali Amerikos darbinin
kų klasė išsilaisvinti iš kapi
talizmo jungo. Jie agitavo už 
R-r-revoliuciją Amerikoje ir 
visame pasaulyje.

Už tai' jie. ir buvo išmesti iš 
Socialist Party. Ii- jų išmetimui 
pritarė Eugene V. Delis, kurį 
Prūseika veidmainiškai garbi
na!

Lietuvos pavergimas 
džiaugiau,

“mūsų senąją gimtinę jau nė
ra pavergę dielės ir siurbėlės 
senojo krikdemų ir fašistų re
žimo ir kad mūsų senoji tėvy
nė nėra nusmukusi imperialis
tų kolonija”. Bet juk jisai ži
no labai gerai, kad Lietuva 
dabar yra paversta imperia
listą kolonija.

Lietuva yra Rusijos impe
rialistų junge. Jos nepriklau
somybę Rusijos imperialistai 
sutrempė!

O seniau juk Prūseika stojo 
už Lietuvos nepriklausomybę. 
Už Lietuvos nepriklausomybę 
stojo ir Andrulis su visu “Vil
nies” štabu ir Bimbos “Lais
vė”. Jie dalyvaudavo Vasario 
16, minėjimuose.

Kai Lenkijos pilsudskininkai 
grasino pasiųsti armiją Lietu
von,* lai komunistai Chicagoje 
ir New Yorke šaukė drauge 
su kitais lietuviais protesto 
mitingus ir ragino žmones 
dėti aukas į Lietuvos Gynimo 
Fondą, nepaisant to fakto, kad 
Lietuvoje tada buvo “fašistinis 
režimas”. Jie sakė, kad tautos 
nepriklausomybė yra svarbes
nis dalykas, negu krašto vi
daus santvarka.

Dar 1939 m. vasario 16 “Vil
nis” buvo surengusi (Dariaus- 
Girėno salėje) Lietuvos Nepri
klausomybės sukakties minė
jimą ir vyriausias kalbėtojau 
tame parengime buvo “smeto
ninės Lietuvos” konsulas.

O dabar? Dabar Prūseika 
sakosi esąs “laimingas”, kad 
Lietuvą valdo Sniečkus, Pa
leckis ir kiti parsidavėliai, 
įkelti į valdžią svetimos valsty
bės durtuvais!

Tai va kur nuvedė juos re
voliucinės utopijos įkvėptas 
fanatizmas, su kuriuo jie prieš 
40 metų pradėjo savo “garbin
gą” kovą— kovą prieš demo
kratinį socializmą, prieš pa
žangias darbo žmonių organi
zacijas ir prieš demokratinę 

kad šios šalies valdžią. i

nuo pastato, kai viduje nebetilpo valiavi
mo garsai, Felius pakėlė aįi rankas virš 
stalo ir paprašė Lietuvos Hmno.

Man atrodė, kad Lietuvoi himną garsai 
aidėjo ne tik seklyčioje, bet ir visame kie
me, visame kaime ir viseje apylinkėje. 
Aš čia prisiminiau tuos padus Vinco Ku
dirkos žodžius mūsų sodelyje, ii pajutau, 
kad mano krūtinėje nelikohė mažiausios 
kertelės, kuri nesidžiaugtų tuo išsiplėtu
siu laisvės troškimu ir koves dvasia: prieš 
kelis mėnesius mūsų sodyboje, įžiebiant 
šią kovos dvasią, himną giedojo maža 
saujelė pasišventėlių; gi šiaidien tuos pa
čius žodžius kartojo kelis kartus gauses
nis kovotojų būrys, savo pueilyje jau tu
rįs gražių laimėjimų ir gyenąs pasišven
timu naujiems laimėjimais pasiekti Ku
dirkos minimai Tėvynei Lcluvai!

Marčiaus žodžiai buvo kaip aliejus į 
ugnį iššaukiąs staigias liepnas, šiuo atve
ju dar daugiau sustiprindmas herojiško 
pasiaukojimo reikalingunį, kuris taip 
brangus kovos dvasiai paltkyti ir įtikinti 
aukos reikalingumą.

Pakartotiniems valiaviiams aptilus 
Felius pakilo padėkoti Mačiui už linkėji
mus ir įvertinant jau kiekperdėtus būrio 
laimėjimus ir į jį sudedamus viltis:

— Man miela šių šamų vyrų vardu 
padėkoti prietęliui Marčių už linkėjimus

i vežtas į Rusijos gilumą ir vė
liau pabėgęs prasimušė į Jung
tines Amerikos Valstybes ir 
buvo pasiruošęs liudyti, Jorda
nas, anot Bang-Jenseno, atsi
sakė jį kviesti, sakydamas, jog 
tai nėra sekretoriato reikalas 
ieškoti liudininkų Vengrijos 
įvykių tyrinėjimo komitetui. 
Bang-Jensenas pasakė, kad jis 
galįs pacituoti' daug kitų sabo
tažo pavyzdžių, jei Jungtinės 
Tautos jam leistų prieiti prie 
atatinkamų dokumentų, bet 
jis niekados tokio leidimo ne
gavo.

Jis pranešė, jog liudijant 
j liudininkai reikalavo, kad jų 

^[pavardės būtų laikomos pas
laptyje nuo Jungtinių Tautų 
I sekretoriato. Daugelio diplo
matų antakiai turėjo pakilti, 
kai jie skaitė sekančią pasta
bą Bang-Jenseno memorandu
me: “Du žymūs Vengrijos ko
munistų partijos nariai pa
klausė, ar jie gali būti tikri, 
kad ponas Hammarskjoldas 
nesužinos jų pavardžių. Jei ge
neralinis sekretorius norėtų 
sužinoti to priežastį, aš jau
čiuosi laisvas paaiškinti man 
šitų žmonių duotas priežastis, 
kodėl jie stato tokias sąlygas. 
“Matomai Hammarskjoldas 
nebuvo tuo nė mažiausiai su
interesuotas.

Prieš komitetui baigiant su
daryti savo pranešimą, Bang- 
Jensenas dažnai smarkiai tar
davosi su Shann’u delegatu 
poilsio kambariuose. 1957 me
lais gegužės 30 dieną Sliaiin’- 
as tvirtino savo parašytam 
skunde Jungtinių Tautų sekre
toriatui, kad Bang-Jensenas jį 
kietai pagriebęs abiem ran
kom apkaltino apgavikišku- 
mu ir padarė žiaurių išvadų 
ir grasinimų, matomai, būda
mas “nevisai sveikas”.

Komiteto pirmininkas An
dersen atsisakė savo tautiečiui 
danui sutęikli paramą. Jis pa-

Bang Jensenas, 
kad Imre Nagy 
buvo ministęris 
1946-47 metų 
kuomet tuo laiku iš tikrųjų 
ministeriu pirmininku buvo Į 
Ferenc Nagy. Po ilgų ginčų! 
Jordanas pažadėjo atitaisyt 
šią klaidą, bet kai pranešimas 
sugrįžo iš Shann’o, pataisy
mai nebuvo padaryti. Bang- 
Jensenas pasakojo, kad Jorda
nas buvo jam šitaip pareiš
kęs: “Kai komiteto reporteris 
patvirtino pranešimo juodraš
tį, kuris sako, kad Imre Nagy 
1946 metais buvo ministeriu 
pirmininku, tad man tiek ir 
rūpi, kad Imre Nagy 1946 me
tais buvo ministeriu pirminin
ku.” Bang-Jensenas paręiškė, 
kad Jordanas pagaliau šią 
klaidą pataisė, bet atsisakė pa
taisyti kitas. Vienas iš pagrin
dinių klausimų buvo, kuriuos 
komitetas turėjo nutarti, ar 
sovietų tankų intervencija 
lapkričio 14 dieną buvo papra
šyta legalios Vęngrijęs 
džios. Bet Jordanas, 
Bang-Jensen as p areišk ė 
memorandume Jungtinių 
tų generaliniam' sekretoriui, 
atsisakė patalpinti komiteto 
pranešime Vengrijos preziden
to Istvan Doby kalbą, kurioje 
jis prisipažino, kad Janos Ka
dai- paprašė sovietų kariuo
menės ]iagalbps lapkričio 3 
dieną, taigi vieną dieną prieš 
tai, kai jis buvo paskirtas mi- 
nisleriu pirmininku į įnirę 
Nagy vietą.

Komiteto pranešimas, sakė reiškė, kad komitetas patikri- 
Bang-Jensenas, siekė pa- j 11O Bang-Jenseno kaltinimus ir 

[nerado jokio pagrindo “jo ne
garbingiems apkaltinimams”.

1957 m. rugsėjo mėnesį ko
miteto pranešimas buvo gene
ralinės ansamblėjos patvirtin
tas su 60 balsų prieš 10 ir 10 
balsų susilaikius. Pranešimas 
buvo plačiai pripažintas kai
po žymus soviętų daromo 
smurto aFląs, Bang-Jensenas 
ta proga pažymėjo, jog tai įro
do, kad komunistų sabotažo 
akcija nebuvo ųilnai jpasiseku-

Val- 
kaip 
savo 
Tau-

! Bang-Jensenas, «
> teikti pilną Imre Nagy pareiš-
> kimą, kurį jis padiktavo lap-
- kričio 4 dienos rytą prieš pa-
- bėgdamas į Jugoslavijos amba

sadą. Tačiau sekantieji žodžiai 
iš Imre Nagy pareiškimo ne-

• buvo paskelbti: “Aš tai sakau,
• kaipo ministęris pirmininkas 

ir kaipo komunistas . . . Laike
, revoliucijbs parodytas sovie

tų spaudimas ir jų įsikišimai, 
kurie įvyko pireš mano vailą, 
mane pilnai pamokė apie ru
siškojo imperializmo tikslus.”

Bang-Jensenas tvirtinę, jog 
kiti melagingi pakeitimai ko
miteto pranešime skaitančiam 
sudarė vaizdą, kad daugumas 
sovietų deportuotų vengrų bu
vo kareiviai, kad jų tarpe bu
vo lik kelios moterys ir kad 
komitetas abejojo, ar kurie iš 
išvežtųjų buvo toliau nugaben
ti kaip tik į Sovietų Sąjungos 
artimąsias pasienio sritis. Kai 
komitetas gavo laišką iš vieno 

i jauno vengro, kuris buvo iš-

ir nepaprastus mūsų atliktų darbų įverti
nimus, o taip pat sudėjimą tiek daug vil
čių į mūsų ateities pastangas. Prieleliui 
Marčui priklauso nuoširdus padėkos žodis 
už linkėjimus ateities veiksniuose, kurie 
mums yra vilioją ir sukelią rįžtą bei nuo
širdų norą aukotis krašto laisvės reikalui 
ir čia noriu užtikrinti jus, o per jus ir 
mums pasitikėjusiems šias garbingas pa
reigas, kad jos bus įvykdytos! Tačiau aš 
jaučiu savo širdyje, kad mūsų jau kai ku
rie atlieti darbeliai prieleliaus čia buvo 
per daug plačiai įvertinti, nes jie tokie di
deli tikrai nėra. Bet mes esame laimingi, 
kad mūsų kuklios pastangos yra nors ma
ža dalimi prisidėjusios prie bendros visos 
tautos laisvės kovos. Kad mes praeityje 
kai ką atsiekėme šioje lemtingoje kovoje 
ir kad ateityje mums pavesti uždaviniai 
bus atlikti, tam garantija yra šie garbingi 
vyrai, kurie štai čia prieš jus stovi ir yra 
pasiryžę bent kokiai aukai: Tie vyrai yra 
Kužių būrio ir apylinkės partizanai!

Kai apžvelgęs stalą Feliksas įsitikino, 
kad stalo aprūpinimo tarnyba jau buvo 
spėjusi vėl pripildyti ištuštintus stiklus, 
baigė savo kalbą:

— Aš prašau pakelti stiklus už štabo 
viršininką Kiprą Bięlinį, jo bendradarbius 
ir šiuo metu mūsų tarpe esantį lo štabo 
narį Marčių.
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(Bus daugiau)

“NAUJIENAS“ SKAXW VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ZiiNv, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TE1SLN G LA U SLAS 
ŽINIAS IB GERIAUSIUS RAS
TUS

Po šio tosto už stalo stovįs partizanas 
Peirauskas netikėtai paprašė balso ir, kaip 
jam įprasta, ėmė lėtai kalbėti:

— Mes jau čia keliais atvejais kėlėme 
stiklus ir valiavome, giedojome himną ir 
kitaip reiškėme pakilusią nuotaiką, tačiau 
mes visai nepaminėjome ir nekėlėme alaus 
stiklų už vieną, vyrą be kin io šioje apylin
kėje nebūtų buvusio Kužių partizanų bū
rio, apylinkėje nebūtų suorganizuoti vielos 
apsaugos partizanų būreliai, be kurio be
būtų sunaikinti bermontininkai Amalių 
dare, be kurio nebūtų nugarmėję du trau
kiniai su kariniais transportais nuo bėgių, 
nebūtų sunaikintas bermontininkų balinys 
Smeltynės kaime, o taip pat ir Tyrelkuose, 
o paskutiniuoju metu buvęs sunaikintas 
penkiolikos vyrų bermontininkų plėšikau
jantis, žudantis ir moterys prievartaujan
tis dalinys lies Kuščikų miškų; be kurio 
mūsų kariuomenės daliniai, esantieji rytų 
sienų apsaugoje būtų neturėję šaudmenų; 
be to, šioje apylinkėje ne vienas vyras, ne
žiūrint kaip jis būtų troškęs padėti kovo
jančiai taniai, nebūtų turėjęs nei ginklo 
nei šaudmenų ir iki šiol šioji apylinkė būtų 
buvusi plėšikaujančių bermontininkų nua
linta, apiplėšta ir išniekinta. Manau, kad 
man nereikia lo vyro pavardės ištarti vie
nam, nes ją visi gerai žinome.

(Bus daugiau)
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IŠ BALTU DRAUGUOS VEIKLOS
Kai kurios mintys ap?e nu

(E) Kovo '27 d. Stuttgarie 
įvyko Baltų Draugijos Vokieti
joje Vokiečių-Lietuvių sekcijos 
eilinis posėdis, kuriame į val
domuosius organus vieton issi- 
kėlusio į Ameriką K. Drungos 
išrinktas inž. L. Prosinskis. 
Bendrosios Baltų Draugijos Vo
kietijoje reikalų vedėjas A. 
Gruenbaum padarė pranešimą 
einamaisiais reikalais. Vokie
čių-Lietuvių sekcijos valdybos 
narys V. Banaitis painformavo 
apie numatytas š. m. rugsėjo 
mėn. suruošti pabaltiečių kul
tūros dienas Oynhauseno kuror
te ir lietuviškąją programą.

Iš Baltų Draugijos Vokieti
joje bendro suvažiavimo, apie 
kurį jau buvo trumpai pranešta, 
dar papildytina, kad atskiri pra
nešėjai savo paskaitose pateikė 
įdomių minčių įvairiais mums 
rūpimais klausimais. Čia kai 
ką perteikiame.

Dr. Walter Hildebrand savo 
paskaitoje apie sovietinio blo
ko ūkinės problemas koegzisten
cijos požiūriu t. k. pabrėžė ko
lektyvizmo reikšmę komunisti
niame pasaulyje. Ir naciai tei
gė, kad “Tu esi niekis, Tavo 
tauta yra viskas”. Sovietiniai 
vadai rodą tą patį: Valstybinį' 
imperializmą, totalistinius Ru
sijos siekimus. Sovietų lenkty
nės ūkinėje srityje su Ameri
ka vyksta nepaisant atskiro 
žmogaus likimo. Įdomu, kad So- j 
vietų Sąjunga savo lenktynėms 
išrinko Amerikos pavyzdį, ^uo ■ 
tolyn eis tas lenktyniavimas, juo j 
sunkesnės sąlygos bus Sovietų 
Sąjungai. Paskaitininkas atski
rais faktais įrodo, kad ir sovie
tinei ūkinei pažangai yra aiš
kios ribos. Diskusijose (ku
rioms vadovavo V. Banaitis) iš
kilo daug naujų minčių.

Latvių ekonomistas prof. Ai- 
zilnieks savo paskaitoje nušvie
tė sovietinių kraštų ūkinę struk
tūrą, ypač atsižvelgiant į Pa
baltijo sąlygas. Jo nuomone, 
praeis dar 10-15 metų, kol So
vietų Sąjunga galės su Vakarais 
pilnai konkuruoti.

Ir V. Banaičio .referetas bu
vo skirtas ūkinėms Pabaltijo 
kraštų temoms. Referentas de
maskavo kai kuriuos Vakarų 
Europos spaudos atstovus, ku
rie, remdamies sovietiniais šal
tiniais, paskleidė netikrus duo
menis apie ūkinio gyvenimo rai
dą Pabaltijo kraštuose. Banai
tis pacitavo pačių sovietų duo
menis, kurie ką kitą rodo. Pa
baltijo pramonė toli gražu ne
daro tokio augimo .tempo, kokį 
skelbė kai kurie Vakarų žurna
listai, paviršutiniškai susipaži
nę su sovietinė tikrove- Pabalty- 
je. Klaidingi ir perdėti esą taip 
pat duomenys apie sovietines 
investicijas Pabaltijyje. Pabal
tijo kraštai gavę tų investicijų 
vidutiniai trečdaliu mažiau, kaip 
kitos sovietinės respublikos. Bet 
ir tos investicijos buvo finan
suojamos iš pauių pabaltiečių 
sudedamų lėšų, o ne iš Maskvos 
iždo. Referentas nušvietė taip 
pat ir naujausią sovietų kam
paniją prieš “tautinį komuniz
mą” ir “nacionalizmą” Pabalti
jo kraštuose. Banaičio nuomo
ne, sovietai stengiasi ypač Lie
tuvoje gyvenimo sąlygas pablo
ginti, kad kuo didesnis skaičius

įmatomą išlaisvinimo raidą

!apie emigracijos uždavinius ko- 
| egzistencijos laikotki-pyje. Siū
lė sudaryti laisvės gyvenimo 
koncepciją. Veikla laisvuose 
Vakaruose esanti įvairi, išsiša
kojusi (ACEN ir kitų kolekty
vų memoranduinai ir kiti žy
giai, tautinių organizacijų vei
kla, mokslinių tyrinėjimų sri
tis, liaudies kūrybos sritis, įvai
rūs institutai ir pan.). Tačiau 
darbas “Rytų linkui” kol kas 
vis dar nėra pakankamai išvys
tytas. Gal dėl to, kad tas dar
bas susietas su įvairiomis poli
tinėmis rizikomis. Vakarų po
litinė raida gresia atitolti nuo 
emigracijos politinės raidos. 
Emigracija privalo akylai sek
ti visą politinę raidą, ypač siek
dama ryšiu su savo gimtaisiais 
kraštais. Emigracijai neleista 
atitolti nuo įvykių raidos tė
vynėje. Tad reikia ją kruopš
čiai sekti. Visa, žinoma, turi 
būti nukreipta į tėvynės išlais
vinimą, nors ir ne trečiojo pa
saulinio karo būdu, nes jis visa 
sunaikintų, kad nebeliktų ką 
laisvinti. Tad liekąs tik evoliu
cijos kelias. Tai esąs ilgas ir 
sunkiai apmatomas kelias. Vis 
dėlto esą žymių, kad ir pačioje . 
Sovietų Sąjungoje vyksta evo
liucija.

Kai dėl Maskvos laikysenos 
užsienio pabaltiečių atžvilgiu, 
Bušmano teigimu, sovietai eisią 
prie taktikos keitimo. Sovietų 
pageidavimas dabar esąs toks, 
kad emigrantai liktų ten, kur 

į jie yra, bet palaikytų saitus su 
savo sovietiniu kraštu ir tar
nautų jam.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Pagal vieno artisto samprotavimą taip turės atrodyti proponuoiamas 25 myliu ilgumo tiltas, ku

ris jungs Angliją su Prancūzija. Tiltas turėtu būti iškeltas apie 200 pėdu viršum vandens, kad ga
lėtu praplaukti ir didžiausi laivai. Apskaičiuojama, kad tokio tilto pastatymas kainuotu apie 
$560,000,000.

DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322. So. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree., 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076 ____

Tei. ofiso: vi 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ieškomi asmenys
Barkauskas, Juozas, Jono sū

nus, iš Zarasų.
Bauerienė-Kondrašaitė, Kazė, 

iš Panevėžio.
Brazauskas, Pranas, Prano 

sūnus,, ir j o* motina Litvimenė- 
Braza'uskienė, Antanina, Vinco 
duktė.

Grigaliūnas, Antanas, Juoza
pas, Petras, Simonas it Tadeu
šas, Adomo sūnūs, iš Pabalių k., 
nuo Panevėžio.

Juėevičius, Vytautas.
Jurgelevičius, Mykolas, gftnęs 

Saldhtiškio valsčiuje, po karo 
gyvenęs Belgijoje.,

LaštaUtas, Jonas, gyvenęs 
Kaune, Šančiuose.

Latvėnas, Alfonsa's ir žmo
na Ona.

Masiulienė-Vąnagaifė, Elzbie
ta, ir Vanagas, Stanislovas, Al
bino vaikai.

Pavilibnytė, KaziuĄė, Jurgio 
duktė, kilusi iš Gailiūnų km., 

; Linkuvos valse., Šiaulių apskr. 
I Sabulis, Jonas, Prano sūnus, 
i ir jo sūnūs Alfonsas ir Pranas, 
i šiugžda, Juozas ir Vincas, 
Bernašiaus sūnūs, iš Kairiškių 
km., Žiežmarių vai., Trakų aps.

Tumas, Juozas, Viktoras, Vin
centas ir Ona.

Urnežytė, Marija Rita, gimu
si Kaune 1937 m., gyveno' Či
kagoje.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate'General of Li
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

SėnyįŲ likimas 
soviety Lietuvoj

Laiškas gautas vienos čika- Į 
giškės šeimos iš savo artimųjų 
nuo Dotnuvos. Laiškas rašytas 
vietine dotnuvėnų tarme, tad 
perrašant teko gerokai “sulie
tuvinti”. Be kt. rašoma:

“Labai mes nūdžiugom ir 
linksma mums pasidarė, kad dar 
gyvi esate ir mūsų neužmiršo
te. Neužmiršim ir mes tamstų. 
Kol mus akys žibės ir liežuvis 
kalbėt galės, tolei ir mes duosim 
Žinoti apie savo gyvenimą.

Tą mažą valandėlę esam gy
vi, bėt perleisti daug reikėjo, 
vargų ir ašarų pralieti reikėjo 
nemažai nuo to laiko, kaip kada 
besusirašėm. Bet jau daug lai
ko prabėgo, o gyvenimas ir am
žius nestovi vietoje ir mūsų gy
venimas Vis arčiau slenksčio...

O dabar duosim žinoti, kaip 
mes dabar gyvenam. Mes gy
venam kitaip. Tarybų Lietuvoje 
mes dabar neturim taip kaip pir
ma savo nuosavybės, nėi žemės, 
nei arklių, tik po vieną karvę ir 
gyvenamą namą ir tvartą gyvu
liui statyti. O taip viskas skai
dosi mūsų, tai yra kolkozo, ir 
įeina žmonės dirbti į tą kolkozą. 
sKas sveikas ir dikta's, tas dirba 
ir uždirba į dieną 1 kilogramą 
ir 300 gramų ir mažų kitas dau
giau. kas negali dirbti, tai tas 
negauna nieko, tiktai kožnas kol- 
koznikui duoda prie natrio, va
dinasi pasodybihis sklypas, že
mės po 6'0 arų, o už tą turi mo
kėti metams po 200: rublių ir 
duoti 50 kiaušinių, 30 kilogramų 
mėsos ir 3 centnerius bulvių, o 

į jeigu turi, karvę, tai dar reikia 
duoti 100 litrų pieno...

; O1 hies jau1 dirbti hebėgrilim. Į 
kolkozą neinu, tik .apie namą, 
apie savo tą’ sklypelį žemės dar- 
buojuos, o mano vyras taip pat 
neina į kolkozą jalu 4 mėtai, ne
labai diktos sveikatos, tai mes 
tik iŠ savo sklypelio, iš tų 60 
arų ir gyvenam'. Iš kolchozo nie
ko negaunam, bo nieko neuž
dirbant. Tai jau nelabai lengvai 
yra pragyvenimas be sveikatos 
žmogui būti ant šio pasaulio, — 
jau tu nelabai esi reikalingas.

Tai matote koks brangus da
bar mūsų gyvenimas. Dabar vis
kas kitaip kaip buvo pirma. Sun
ku būtų viskas beatpažinti”...

1909 i960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji Įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

e Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJOMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

4%
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant lest, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioji 3 greičiu mašina įvairios rūšies visų dydžiu 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SĖetėy 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

^u/ididefi fafyd-fflqu/ausi'fyoustįjmo įlenkia
’ metųpafydmas-jfyus ^aspalamawmas

NAUJOKAITIS

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS I

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

5‘~92^HĮį
gyventojų būtų, paskatintas iš 
Lietuvos į kitas “broliškas res
publikas” išsikelti. Diskusijose 1 
buvo pareikšta, kad Pabaltijo 
tautų priešas yra ne tik sovie
tizmas, bet ir rusiškumas. Kita i 
vertus, jei Maskva protingiau 
galvotų, Pabaltijo kraštai galė

Chicago Savings & Loan Association

tų būti tiltu tarp Rytų ir Vaka
rų. Laisvas Pabaltijys ir So- 
vietij Sąjungai galėtų būti nau
dingesnis, negu pavergti Pabal
tijo kraštai.

Olandų publicistas van Rooy 
savo paskaitoje t. k. pareiškė, 
kad Maskva tariamos koegzis
tencijos pastangomis nori nutil-! 
dyti emigrantų nuolatinius lai s-! 
vės šūkius. Tuo labiau esą rei- į 
kalinga išvystyti kuo didesnį ak
tyvumą.

G. Bušman*a‘s (estas) kąlbėjo

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnaują lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
laupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
Metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3%'ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2 ¥2 % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos- pasidėti 
taupiuos, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadieni 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

TeL: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tei.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
_ 2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak
Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
vidaus ligų spec.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

■dfO P. ŠILEIKIS, O. P.
fij ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikra — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

^PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
(MOVING)

PERKRAUSTAU 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas Ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

MEGAFONAI — 
TAPE RECORDERS 

Išmėginimui namuose.
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 

1490 kil. AM, 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 8:20 iki 9:30 vai. ryto‘ 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

-į

JO t M 
SKYWATCH
CAU.
CIVIL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba T R 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEm'.ock 4-2123

Rezid. telef.: G'ibson 8-6195
Priėmimo vai.: _Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 

' nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!
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Naujas District Saving’s 
& Loan Association 

sekretorius

HELP WANTED — MALĖ 
barbininlcų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ■— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —- Pardavimui

Pirminiai rinkimai
Šiandien, antradienį, balan

džio 12 d., kaip spėjama, du mi
lijonai Illinojaus piliečių ati
duos savo balsus už vienos ar 
antros partijos — deipokratų 
ar respublikonų kandidatus, sie
kiančius būti nominuotais ar 
pernominuotais Į aukščiausias 
JAV ir Illinois valstybės vietas.

Į JAV senatą demokratas 
sen. Paul H. Douglas kandida
tuoja trečiam terminui ir iš sa
vo partijos neturi jokio kon
kurento, 
sės prieš

Iš respublikonų pu
sėn. Douglas “bėga” 

bent šeši konkurentai: Samuel 
Witwer, paties gub. Strattono 
parinktas; William Rentschler, 
John W. Lewis, Warren Wright 
ir dar du mažiau girdėti: John 
Ricker ir John Harrell.

ENGINEERS
CAREER OPPORTUNITIES

AT
S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

Macon, Georgia
The U. S. Naval Ordnance Plant is engaged in the development, 
production, assembling, inspection, storage and distribution of 
various munitions components including fuses, primers, tracers, 
and detonators. The U. S. Naval Ordnance Plant has one of the 
largest automatic screw machine operations in the South. It offers 

excellent working conditions, liberal leave policy, Group 
Hospitalization, Life Insurance, etc.

There are immediate civil service career openings 
for the following:

Albert J. Aukers ,

Ri-
Illi-

Į JAV prezidentus tik 
chard Nixon kandidatuoja 
nojuj nuo respublikonų.

Į Illinojaus gubernatorius 
nuo respublikonų pirmiausia 
pats gub. Stratton ieško būti 
pernominuotas trečiam termi
nui, bet jam rimtai oponuoja jo 
paties partijos narys, Illinois 
valst. sen. Hayes Robertson; 
nuo demokratų Į Strattono vie
tą Į gubernatorius kandidatuo
ja Otto Kerner, parinktas mero 
Daley “politinės mašinos”, ant
ras Joseph Lohman ir trečias 
Stephen Mitchell.

Į vicegubernatorius pirmiau
sia kandidatuoja tas pats vice
gubernatorius John William 
Chapman, respublikonas, ku
riam konkuruoja Robertson 
kompanionas Wetzel Harness;' 
iš demokratų —; Lohmano kom
panionas John Wellinghoff ir 
Kernerio kompanionas Samuel

Mirus Juozui Mozeriui, Dis
trict Savings direktoriai nauju 
sekretorium ir vedėju išrinko 
Albert J. Aukers. Paskutiniais 
penkeriais metais jis buvo šios 
bendrovės direktorius ir turėjo 
progos susipažinti su josios rei
kalais.

Albert J. Aukers yra Ameri
koje gimęs lietuvis. Pradžios 
mokslus jis ėjo Bridgeporte, o 
vėliau baigė Armour Institute 
of Technology. Iki šio meto jis 
vadovavo vienai pramonės ben
drovei, bet šiomis dienomis jis 
perims District Savings vado
vybę.

(Production Scheduling and Control)
INDUSTRIAL ENGINEER
INDUSTRIAL ENGINEERS
MECHANICAL ENGINEERS
ELECTRICAL ENGINEERS
ENGINEERING TECHNICIAN (Mechanical)
ENGINEERING DRAFTSMEN (Mechanical)
INDUSTRIAL ENGINEER (For Production)

Mail complete, resume to 
EMPLOYMENT DIVISION 

DEPT. L.

INDUSTRIAL RELATIONS

the

MACON, Georgia

$7,510—8,230
$4,490—5,880
$4,490—6,885
$4,490—6,885
$4,040—6,885
$4,040—4,940
$8,810—9,530

DEPT.

Steady Jobs 
COMPOSITORS FOR LOS ANGELES 

EXCELLENT OPPORTUNITY FOR JOURNEYMEN
Experienced machine and floor men, ITU Shop. Must be 
with typography and/or technical manual experience.
Representative will interview locally April 11—15.
tation paid if qualified. Must have proof of U.S. Citizenship.

WIRE, OR WRITE 
giving full details including Home Phpne and Address. 

ADTYPE SERVICE CO.
916 N. FORMOSA

Los Angeles, California
Phone OLfield 4-7111.

tops 
Company 
Transpor-

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 
7 kambarių mūr. namas su vo
nios. Naujausios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. 
Gražus mūras. Metiniu pajamų virš 
$9,000.

BRIGHTON Pk. P/2 aukšto mūr.
5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigu
bas garažas. $23,000.

6 KAMB. mūr. rezidencija arti Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas 
geram stovyj. $22,500.

BRIGHTON PK. 2x5 ir 1—4 kmb. 
Šalia tuščias sklypas, tinkamas staty
bai. $19,500.

27 VIENETŲ “Rooming House” 
Čikagos šiaurėje. Metinių pajamų 
apie $23,000. Išlaidų per metus apie 
$5,600. Kaina $96,000. Savininkas 
gali duoti paskolą.

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-ios ir Kedzie.

NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 
kmb. mūras. Moderniški įrengimai. 
Kaina? Ka čia ir sakyti! Per maža! 
Tik $45,500.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga
low.

GAŽUS PAŽIŪRĖTI — patogus gy
venti! 7 metų mūr. 5 kmb. bunga
low į Vakarus nuo Marquette Pk. 
3 miegami. $22,000.

GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5¥2 
kmb. mūras. Sklypas 50x125. Angliš
kas rūsys. $41,000.

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto 
Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 
kmb. Šildymas gazo pečiais. Užda
ras porčius. Alum, langai. Vienas 
namas turi gerą rūsį. $18,500.

DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, 
tik $7,500. Archer tarp Kedzie ir Pu
laski.

RESTORANAS — Cocktail Lounge, 
prieš 2 metu įsteigtas prie 63-os ir 
Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengi
mai ir virtuvė. Viskas puikiai ' 
do. Dirba 7 žmonės.

CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 
rūsyje. Alyvos šiluma. 2 auto „__
žas. Geras namas — puikus pirkinys.

PRIE MICHIGAN City 7 kmb. med. 
vasarvietė. Platus lotas. $8,500.

LIKERIŲ krautuvė su baru Roselan- 
de. Geras biznis. Nebrangu.

SU 4 MIEGAMAIS 9 metų mūr. na
mas Marquette Pk. 2 auto mur. gara- 
žas. šildymas gazu.

5 METŲ mūr. 8 butų po 3J/2 kmb. 
namas, šildomas karštu vandeniu-aly- 
va. Pajamų $11,100. Kaina $95,000, 
arba rimtas pasiūlymas.

VISO 16 BUTŲ. 2 mūr. apart- 
mentiniai namai šiaurinėje miesto 
dalyje. Alyvos šildymas. Metinės 
pajamos $16,800. Geras investavi
mas.

2 NAMAI ir didelė batų krautuvė 
ant didelės biznio gatvės Town of 
Lake. Metinė biznio apyvarta siekia 
$80—110,000. Prašo $45,000.

atro-

kmb. 
gara-

UŽPILDOME VISAS 
INCOME TAX FORMAS

Patarimai mokesčių 
mokėtojams. 
Licenzijuotas 

Nebrangus patarnavimas
Iki balandžio 15 dienos 

atdara nuo 9 vai ryto iki 
9 vai. vakaro.

ELMER KOLB & ASSOCIATES
1630 West 47 St.

Tel.: YArds 7-6765.

Shapiro.
Į Illinois valst. sekretorius 

kandidatuoja tas pats Charles 
Carpentier ir dar du respubli
konai jam konkurentai Albert 
Smith ir Grenville Beardsley, o 
nuo demokratų Michael How
lett, James McLaughlin ir Wil
liam Clark.

Į JAV kongresmanus: respu
blikonai Harold Collier, Mar
guerite Stitt Church, Noah Ma
son, Leslie Arends ir Bobert 
Chiperfield; demokratai Bar
rat t O’Hara ir Thomas O’Brien.

ŠĮ antradienį išrenkami ir 
abiejų partijų wardu komi teti- 
ninkai (committeemen).

Kandidatai tikisi
visi būti nominuoti

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

ATIDARYTA DIDELĖ 
LIETUVIŲ 

KRAUTUVE
3322 So. Halsted St. Chicago, III.

šioje krautuvėje rasite didelį 
pasirinkimą nebrangiomis kai
nomis:

PALTAMS, KOSTUMAMS, 
SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, 
nailoninių ir kitokių medžiagų. 
Iš Anglijos importuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti 
i LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas 
mašinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE, 
3322 So. Halsted St.

Chicago, III. Tel. YA 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai 

nusiųsime mašiną ir atvešime į 
musų įstaigą be jokio ekstra ap
mokėjimo.

Visi kandidatai į Illinojaus 
gubernatorius ir JAV senato
rius tikisi laimėti pirminius 
rinkimus šį antradienį, balan
džio 12 dieną.

Į gubernatoriaus Strattono 
vietą taiko iš demokratų trys 
konkurentai — Otto Kerner, 
Joseph D. Lohman ir Stephen 
A. Mitchell; nuo resplblikonų 
į Strattono vietą yra du kan
didatai sen. Hayes Bohertson, 
iš Flossmoor ir pats Stratton, 
siekiąs būti perrinktas 
čiam terminui.

Į JAV senatorius, prieš 
mokratų senatorių Paul
Douglas “bėga” du respubli
konai, Samuel Witwer ir sal
dainių fabrikantas William 
Bentschler.

Į JAV prezidentus šį antra
dienį balsavimui Illinojuj yra 
tik vienas kandidatas, vicepre
zidentas Bichard Nixon.

tre-

de
ll.

R U M P A

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti Įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir Įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6;00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

— Petras Klimas, buv. Lie
tuvos Atstovas Prancūzijoje, 
susirgo infraktu ir paguldytas 
ligoninėn, Kaune. Iš seniau sir
go cukraus liga. Yra 70 metų 
amžiaus. Jaučiasi labai vieni
šas. Ligas sunkiai išgyvena.

— Karolis žalkauskas ir Hen
rikas Blazas grįžo namo iš li
goninių, gydosi ir iš lėto abudu 
sveiksta.

— Daugybė siuntinių pasta
raisiais metais pasiųsti iš Ame
rikos Į Lietuvą. Ten žmonės ge
riau apsirengė, kiti net praban- 
gon pasinešė, medžiagos stipriai 
atpigo. Dabar siutinių mažiau 
siunčiama ir jie daugiau taiko
mi individualiams žmonių po
reikiams.

— JAV Demokratų Partijos 
tautybių komiteto surengtoje 
konferencijoje Detroit, Mich.,

PILDOME INCOME TAKSAS.
P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

CAREER OPPORTUNITIES
TOOL MAKERS MACHINISTS 
MACHINISTS MAINTENANCE 

ARE NEEDED
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 

MACON, GEORGIA
Offering excellent working conditions. 

Liberal leave policy, Group Hospitalization, 
Life Insurance etc.

MaiPTesume to the Employment Division
- ------ DEPT. L.
INDUSTRIAL RELATIONS DEPT.

MACON, GEORGIA

MARQUETTE PARK CENTRE
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

TIK 2 METŲ modernus 6 kamb. 
mūrinis, 35 pėdu sklypas, arti mo
kykla. $21,950.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.
4 METŲ 2 butų mūrinis, apsaugotas 
rūsys, 2 auto garažas. $36,300.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau- --------- , ------- ---- ------ , „
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. i rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA iy2 aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $54,400.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei
kia taisyti. Kaina $6,400.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas

REIKALINGI carpehteriai, $4 į va
landą ir profit šėras.

Skambinti po 6 vai. vakaro CL 7-6675
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Ave.

CASHIER - TELLER
Must be experienced on NCR 2000 
with Federal Savings & Loan Ex

perience.
CONGENIAL 

WORKING CONDITIONS 
LIBERAL FRINGE BENEFITS

Archer-Hoyne Federal 
Savings & Loan Ass’n. 

of Chicago

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

3521 S. Archer Avė.

— Mykolo Sleževičiaus mir
ties 20 m. sukakties viešas mi
nėjimas rengiamas Detroite, 
Mich., š. m. balandžio mėn. 24 
d., 12 vai. 15 min, ispanų salė
je (25 ir Vernon g. sankr.). My
kolo Sleževičiaus visuomeninę, 
valstybinę ir profesinę veiklą 
apibūdins Brig. gen. J. Černius, 
agr. J. F. Daugėla, teisėjas K. 
Navasaitis. Rengia Liet. Valst. 
Liaudininkų S-gos tremtyje De
troito skyrius.

Mo- 
Ex- 
op-

REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL SHIFTS OPEN 
$325 per month plus differential, 
dern 415-Bed General Hospital 
cellent personnel policies with 

portunities for advancement 
ALSO

Licensed Practical Nurses. Salary Com- 
mensurates with exp. plus differen
tial. Living’s wonderful out west. 
Enjoy outdoor living and sports while 
pursuing your career in beautiful 
Oregon. Fishing, Hunting, Mountain 
climbing, Skiing, Camping, Boating, 
Swimming, the year round. Summer 
replacement positions also open. 
Transportation allowance provided.

Wire, write or call 
ST. VINCENT HOSPITAL

2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. 
PORTLAND, OREGON.

MARQUETTE PARKE Į ci ja moderniškiausių stilium. Oro vė-
1. Ant plataus sklypo prie 73 ir ■ sinimas — nuo sienos iki sienos ki-

Richmond, 5 kambarių 9 metų mū- limai — Kabinetinė virtuvė ir tuale- 
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600. 'Ti-t----- -- ’-x- x--’- -1 

2. Ant plataus Sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa
vininkas laukia rimt© pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi
dencija. Nuo sienos iki sienos kili
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė
mesio.

50 PĖDU pločio namas. Du butai mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri- 
ir Hardware store. 7015—17 So. tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
Western. Auksinė proga norinčiam ge- įr greitas privažiavimas. Pilna kaina 
ro biznio. Kaina jau nupiginta. žemiau $30,000! Pž! ir

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. formacijų skambinkite HE 6-2502. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

tas. Virtuvės ir tualeto tailų sienos. 
Skiepe, 2 kambarių butas. Apsauga 
nuo potvynio, baras. Pirmi ateisit, 
pirmi nupirksit. Pilna kaina tik 
$18,000.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me
dinis namas, reikia truputi remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa
siūlymas. ___

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti
nių pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
Įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na-

žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in-

~___ r________ ______ Be čia išvardintų, dar turime Jums
MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai-' pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių, 

sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo. Prieš pirkdami ar norėdami parduo- 
MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra- , ti savo nuosavybę, apsilankykite mu- 

ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo. "" ~ Ji
ŠIOS SAVAITĖS BARGENAS 

OPEN HOUSE!

veikliai dalyvavo Dr. K. Karve
lis, J. F. Daugėla, A. Norus, Dr. 
J. Brundza ir kiti. Liet. Valstie
čių Liaudininkų S-gos tremtyje 
vardu Įteikta ir dalyviams išda
linta pro memoria Lietuvos iš
laisvinimo reikalais. Clevelan- 
do Alto skyr. pirm. J. Daugėla 
ir Detroito Alto pirm. K. Kar
velis buvo išrinkti grupių vado
vais. Altą atstovavo p-lė Kižy- 
tė. Joje dalyvavo žymiausieji 
Amerikos demokratų vadai su 
buv. Prezidentu H. S. Trumanu 
priešakyje. Numatoma ir dau
giau šiais metais panašių konfe
rencijų surengti Įvairiuose 
JAV rajonuose.

PRITYRUSIU ELEKTRINIŲ 
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORIŲ
• aukščiausias atlyginimas, švari 

dirbtuvė
• pilnas laikas, nuolatinis darbas
• turi mokėti angliškai.

WHEELER CO.
224 W. Huron St. SU 7-1157.

NAMŲ RUOŠAI 
ir vaiko priežiūrai reikalinga moteris. 

Gyventi kartu, privatus kambarys, 
maudynė ir televizija. 

Turi kalbėti angliškai.
Reikia pažymėjimų. 
Geras atlyginimas. 

Telefonuoti GRaceland 7-6115.

BUSINESS CHANCES 
__________ BiznloProgot

SAVININKAS PARDUODA 
likerių krautuvę ir barą, su arba be 
namo. Kampinis 2 aukštų mūrinis 
namas, 5 kamb. (2 mieg.), kabinetinė 
virtuvė, 2 auto mur. garažas, autom, 
šildymas alyva karštu vandeniu. Sa

vininkas laikė 10 metų. 
Skambinti tik rytais HE 4-7225.

— Birutė Prapuolenienė nuo 
š. m. balandžio 18 d. perima iš 
ponų Gimžauskų Ciceros lietu
viams gerai žinomą restoraną 
“Skalsa”, 1412 S. 49th Avė. (Sk).

PARDUODAMA TAVERNA
10805 So. Michigan. CO 4-9620.

KAMPINĖ TAVERNA, už jos 6 kamb. 
butas. Lieka 3% metų sutartis. Tel.

VI 7-8924.

su įstaigoj geram patarnavimui.
_________________________ Pildome Income Taxus, tarpinin-

OPEN HOUSE! 6925 S. Talman, kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
sekmadienį nuo 1 vai. iki 5 vai. p. p. draudimo reikalais kreipkitės į musų 
prašome apsilankyti virš minėtu ad- draudimo agentūrą. Atliekame daug 
resu. Liuksusiniai įrengta reziden- kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago *29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

17 BUTŲ modernus ir masyvus . MŪR. 2x6, gera vieta, 30 p. lotas, 
mūro apartamentinis, pajamų $19,200 $25,800.
i metus. Namas yra geroj vietoj arti 1'/rTTl° 
79th ir Wood St. Kaina $158,000.

5% KAMB. nauji mūriniai bunga
lows, gražiai įrengti su pilnu beis- 
mentu ir sklypas 25x125. Namai yra 
arti 69th St. ir Damen, taipgi 65th St. 
ir Bell. Kainos nuo $17,900 iki 
$18,500. Įmokėti $5,000.

2 BUTŲ mūro namas, 5 ir 6 kamb., 
alyva šildymas ir kiti patogumai. Yra 
arti 57th St. ir Laflin. Kaina $18,000. 2517 W 69th St. PR 6-0956 
Įmokėti $6,000. į PILDOMI INCOME TAKSAI

4 BUTŲ po 4 kamb. mūro namas;_____________ ___________ _____
Bridgeporte arti 33rd St. ir Union?
Pajamų $165 į mėnesį. Kaina $16,000. REAL ESTATE - INSURANCE 
Įmokėti $6,000.

MUR. 2x4 ir butas rūsyje, Brigh
ton Parke. $22,000.

MUR. 3 butai, arti musų įstaigos, 
30 pėdų lotas. $23,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, arti 
mokykla, bažnyčia. $14,800.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MARQUETTELAND

K. J. MACKE- 
MAČIUKAS

2549 W. 71 st St. 
Te!. PR 6-3140

1 NORKUS & ASSOCIATES
I 2405 West 51st St. WA 5-5030

Vak.: PRospect 8-3579
! Pildome INCOME TAX.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 

MARQUETTE PARKE parduodamas veikia nolariatas. 
mūrinis 5 kambarių namas su taverna. į 

Skambinkite PR 8-9856.
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Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE FOR SALE 
NamaLŽemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. ~ ’
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas 
niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

Reikia

moder-
Puiki

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikus įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, P/2 aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobiliu garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

LABAI GERAS lYz aukšto mūrinis 
namas Marquette Parke, nuo sienos 
iki sienos kilimai, 6 kamb. žemai ir 
3 kamb. viršuje su atskiru tualetu, 
25 metų amžiaus, 40 pėdų sklypas, 
naujas šildymas alyva, apsauga nuo 
potvynių, rūsyje tualetas ir dušas. 
Kaina tik $31,900.

VIENAI ŠEIMAI Marquette Parke 
mūrinis namas, 6 kamb. su 3 miega
maisiais, 35 pėdų sklypas, moderni 
vonia, gazu šildomas, 2 automobilių 
garažas. Kaina tik $21,500.

NAUJAS GRAŽUS mūrinis 5 kamb. 
namas Marquette Parke, alyva kūre
namas, moderni vonia, 1% automo
bilio garažas. Tik $22,000.

BELL-VARPAS 
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
1% mūrinis, 14 metų, gražus butas 

savininkui ir $130 pajamų. 30 pėdų 
sklypas, garažas, gazo šilima. Netoli 
bažnyčia ir parkas. $24,500.

6 KAMB. mūrinis bungalow. Spal
vota vonia, nauja šildymo sistema, 
garažas. 30 pėdų sklypas. $19,300.

2 BUTŲ kaip naujas mūrinis, vis
kas moderniška, Įmokėti apie $10,000.

2 po 6 MŪRINIS, alyvos šilima, ga
ražai, gera vieta. $31,200.

5% KAMB. naujas, iškelti vamz
džiai. $19,900.

J. STONKUS 
Telef. PR 8-1595.

10717 S. MICHIGAN AVE
3 aukštų medinis pastatas ant plataus 
ir ilgo sklypo, yra daug galimybių 
sumaniam vyrui, parduodamas už ge
riausią pasiūlymą, galima tuoj aus 

užimti. Skambinti vakarais 
RE 7-8580.

SKUBIAI IR PIGIAI parduodamas 
gražus 2 aukštų, 3 butų su moderniai 
įrengta taverna - valgykla mūrinis 
namas. Naujas centralinis šildymas 
vandeniu alyva. Sutinku mainyti i 

rezidencinį namą. LA 3-7364.

IVz AUKŠTO MEDINIS, 
APKALTAS NAMAS.
2 po 6-is ir 1—5-kių.

Gazinis pučiamo karšto oro šildymas. 
Poilsio kambarys, 

2 auto garažas.
3221 W. Dickens’ ’ CA 74385

SAVININKAS PARDUODA 
3 miegamųjų mūrinį ranch namą, 

Nuo sienos iki sienos kilimai, 
ir daug kitų priedų, 

pilnas rūsys, gazo šildymas, 
Apylinkėje

2100 North ir 4500 West. 
Tel. HU 9-6658.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namyi Statytojaiir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel : BEverly 3-1739

HEATING CONTRACTOR 
Išlalame šiitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

6


	1960_04_12-page001
	1960_04_12-page002
	1960_04_12-page003
	1960_04_12-page004
	1960_04_12-page005
	1960_04_12-page006

